
Nr 88. Dnia 29 marca. Niedziela. Dnia 17 (29) marca |885 r.

Czwartek 11'i'elKt: Finn. ii Paulo W. 
Piątek TFtelfcć Ryszarda Biskupa. 
Sobota Wielka. Izydora Bisk. D K. 
Niedziela Wielkanoc: Wincentego F r.

Cena ogłoszęrt.
Reklamy: za jeden wiersz 

pierwszy raz 25 kop., kajdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne i małe ogłosze
nia w numerach porannych, z wy
jątkiem niedzielnych i świątecz
nych, zamieszczane nio będą.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Ogłoszeń Reich- 
mana i Frendlora, ulica Senator
ska nr 18.

się twa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
hodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Wschód księżyca o godzinie 5 mmit 18 w. 
Zachód . „ 5 . 8 r
Wysokość wody na rzece Wiśla stóp 5 cali 2 
Dziś o godzinie 4-ej zrana ciepła 3° R.

Wschód słońca o godzinie 5 uiiiiui 44
Zachód , , 6 „ 2G

Długość dnia godzin 12 minut 25. 
Przybyło „ . 4 47.

W Warszawie: podana jest 
w nagłówku numeru wieczornego.

Na prowincji i w Ces*’-, 
ctwie: oplata za przesy 
koszta ekspedycji: rocznie 
półrocznie rs. 1 kop. 50, kw 
nie kop. 75, miesięcznie ko

Oddzielna przedpłata na 
tylko wydanie Kurjera przyjiu. 
waną być nie może.

Numer pojedynczy wieczorny 
kop. 5, poranny w dnie powsze

dnie k. 3, w niedziele i święta k. 5.
Dziś: Cyrylla Djakona Męcz. 
Poniedziałek- Kwiryna M. i Angell. 
Wtorek: Balbiny P. i Korneli M. 
Środa: Teodora M. i Hugona B.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY PIĄTY,

— Sumer niniejszy wyszedł z dru
hu o godzinie U-ej rano.

Sfastępny numer „SLurjera" wyj
dzie jutro po południu.

KALEHSAHZ.
Imiona słowiańskie.—Dziś Czeitnisława, Jutro Szu

lc sława.
Zgromadzenia: Drugie doroczne zebranie członków 

giełdy warszawskiej. (Ginach giełdy, Królewska— 
godzina 1 z południa.)— Ogólne zebranie członków 
kasy zaliczkowo-wkładowej pracujących w Banku 
Polskim. (Sala losowań Banku—godzina 10 rano.)— 
Zebranie delegacji specjalnej Towarzystwa popierania 
przemysłu ; handlu w sprawie powiększenia szkół nie- 
dzielno-rzemieślniczych w Warszawie. (Lokal Towa
rzystwa, Ordynacka 2—godzina 1 z południa.)—Ogól
ne zebranie członków spółki zjednoczonych stolarzy 
warszawskich. (Lokal magazynu spółki, Tłómackie 
nr 570/1—godzina 4 po południu.,)

Wystawy: Dziewiąty dzień wystawy gospodar- 
czo-spożywczej. (Lokal teatrzyku Belle-Vue, Chmiel
na 5—godziny od 10-oj rano do 9-ej wieczorem )

Koncerta: Koncert instrumentalny p. A. Sonnenfel- 
fla. (Dolina Szwajcarska—godzina 5 po południu.)

Widowiska: Teatr Wielki: Na fundusz budowy 
gmachu dla Towarzystwa zachęty sztuk pięknych w 
Królestwie Polakiem żywe obrazy ze „Starej baśni” 
(godzina 1 z południa), o zwykłej porze rozpoczęcia 
widowisk koncert na skrzypcach panny Heleny Wą- 
gowskiej i „Don Kiszot";—teatr Rozmaitości: 
„Kato niezłomny” i „Partja pikiety”;—teatr Ma
ły (przy ulicy Daniło wieżo tyskiej): „Zemsta nieto
perza” (godzina 7 i pół wieczorem);—teatrzyk 
Dobroczynności: (na dochód sierot, starców i 
kalek, pod opieką warszawskiego Towarzystwa do
broczynności zostających), przedstawienie amator
skie: „Z małej chmury wielki deszcz”, „Homar” i 
„Mąż pieszczony”. (Godzina 7 i pół wieczorem.)

Sens moralny z wystawy.
Urządzenie wystawy gospodarczo - spożywczej 

przypadło widocznie do usposobień publiczności na
szej, skoro ją tak tłumnie nawiedzała.

Było to poniekąd usprawiedliwieniem słów je
dnego z nakładców książkowych, który, gdy mu 

j zaproponowano druk rozprawy astronomicznej, po
wiedział: „zbyt dzieł naukowych ma się do bele
trystyki jak 1 do 5, a tej ostatniej do literatury 
kulinarnej, jak 5 do 25-ciu” — i nie kupił ręko
pisu.

Dobrą też była myśl Towarzystwa dobroczynno
ści urządzenia wystawy takiej, która treścią swoją 
mogła najszersze kola zainteresować. Powiedzmy, 
iż nie pamiętamy tak stałego powodzenia na żadnem 
z przedsiębiorstw dobroczynnych, a zatem... tra
fiono !

Do pomysłu dobrego wypada wrócić na rok przy
szły, z zastosowaniem pewnych zmian i ulepszeń, 
które tegoroczna praktyka wskazuje. Powiedzmy 
o tem słów kilka.

Inwencja polska w zakresie gospodarczym była 
bardzo ruchliwą. Jeżeli parostatki lub telefony 
wynaleziono za granicą, nam się należy: patentowa
ny pomysł rur piecowych, błyszcz do bielizny, dwa 
rodzaje maszynek do siekania mięsa i niedoszła do 
skutku wylęgarnia. Wystawa powinna w przyszło
ści pomieścić nasz dorobek na tem polu i dla wyka
zania postępu przedstawić dawno przyrządy w po
równaniu z obecnemi.

Mamy tu na myśli zegary do obracanie pieczeni, 
maszynki do karbowania, świdry do próbowania 
masła... Wszystko to przed 40 laty było niezgra
bne, kolosalne, ciężkie i nieudatne, jakaż dziś różni
ca! Niemniej ciekawym byłby dział, że tak powiem 
archeologiczny, komfortu kuchennego i zastawy. 
Przychodzi nam tu na myśl album Wirghta, który 
poda! niegdyś rysunki noży, widelców i łyżek, uży
wanych w ostatnich 300 latach w Anglji, co tak po-

KROMKA __
Wystawa kucharska. — Najciekawsze okazy jakich na niej 
nie było. — Paryż nam pozazdrości). — Analogio między ku- 
eharstwem i elektrycznością. — Telefony Ochorowicza wobec 
naszego klimatu—Co się robi, ażeby wywołać u nas prąd 
emigracyjny i czego nie‘ robimy, ażeby go powstrzymać.— 
Fabryka Siegia i projekt Szafarkiewicża. — Program wysta
wy dzieci i pięknych kobiet, ułoż.ony przez amatora i znaw
cę-—Czy alopnm może posługiwać się pudełkiem homeopaty- 

cznem box utraty czci i honoru?

Naturalnie, że wystawa spożywczo-gospodarska 
udała się i naturalnie, że inicjatorom należy się do
bre słowo za pieniądze, któremi zasilili ubogie kasy 
Towarzystwa dobroczynności. Byłoby jednak bar
dzo pożądane, ażeby inicjatorowie, powtórzywszy 
kiedyś podobną uroczystość, podzielili ją na dwie 
odrębne wystawy.-jedną spożywczą, drugą gospo
darczą i—koniecznie, ale to koniecznie—nadali jej 
cel nauczający i z góry obmyślili jakiś plan.

My bowiem tak wiele rzeczy musimy poznawać, a 
tak mało mamy okazji, że die godzi się z narzędzia 
cywilizacyjnego robić zabawki. Kto zdobył ten sto
pień publicznej ufność, żo może zgromadzić kilku
dziesięciu przemysłowców i znaleśó kilkanaście ty
sięcy widzów, ten powinien—ofiary przemysłowców 
choć w części zużytkować do oświecenia widzów.

Na pierwszy raz nie jest to rzeczą łatwą; ale na 
drugi i trzeci będzie obowiązkiem. Komitet, urządza
jący w przyszłości wystawę spożywczą i gospodar
ską, bez trudu spełni podobne zadanie, jeżeli do po
mocy wezwie kilku higienistów—i—da im glos sta
nowczy. Inaczej będzie to wystawa bez celu, bez 
planu i bez pożytku.

Bądżcobądź i ta wystawa nauczyła nas kilku 
jiecęf*

Według urzędowych sprawozdań Warszawa po
siada ledwie trzy dobre studnio. Że zaś setki tysię
cy osób poi się wodą studzienną, więc mamy w mie
ście nieustający tyfus, malarją i chroniczne choroby 
żołądka.

Zatem kwestja oczyszczania wody jest pierwszo
rzędną dla nas. Lecz wystawa spożywcza wcale nie 
wskazała: jakby można wytępić w wodzie jej "orga
niczne zawartości, albo uwolnić ją od cząstek nieor
ganicznych? Jeżeli się bowiem nie mylę, był raptem 
jeden filtr zbudowany po amatorsku a wystawiany 
chyba w celu nauczenia—w jaki sposób nie należy 
oczyszczać wody...

Dragą plagę Warszawy stanowi robactwo w mie
szkaniach i kuchniach. Przedstawienie sposobów 
walki z tem nieszczęściem było ważniejsze, aniżeli 
wiekuisty tort, albo czekoladowy pomnik Mickiewi
cza, lecz, o ile mi się zdajo, nie figurowało na wy
stawie.

A co państwo myślicie o śmieciach?... To także 
I wielka kwestja, której również nie zaczepiono. 
] Tymczasem przydałby się bodaj dobry model wózka 
| do wywożenia śmieci, choćby dla nauki kompanji 
j asenizacyjnej. Wozy jej przez pewien czas wprawia

ły mnie w rozczulenie, dopóki jeden z przyjaciół nie 
pokazał mi całej ich niepraktyczności. Są one tak 
wysokie, ża właściwy specjalista, przenosząc z ulicy 
na wóz śmiecie, pewną część ich wysypuje sobie na 
głowę, skutkiem czego praca staje się cięższą, dłuż
szą i wstrętniejszą. Dlatego w Niemczech wozy do 
śmieci budują się bardzo niskie, a i u nas mogłyby 
być takiemi."

Niemniej uderzał brak przyrządów mających na 
celu wygodę, a nawet bezpieczeństwo służby. Nio 
ma naprzykład roku, ażeby kilka slug myjących 
okna nie wyleciało na ulicę. Każdej też wiosny 
słyszymy o jakimś tajemniczym filantropie, który 

wszechny obudziło interes, iż wydawca na repro' 
dukcji robi dotąd interes.

Na wiedeńskiej wystawie sprzedawano pokarmy 
i napitki, z zapewnieniem odsetek na fundusz ubo
gich.

Skutkiem usunięcia się u naskucharzy od akcji to 
źródło dochodu stało się zamkniętem a zwiedzający 
pozbawieni byli posiłku, albowiem pan Reiner, mo
nopolista bufetu, podawał jedynie zimne przekąski 
w kształcie pierwotnym i dla niewybrednych... kieł
baski! Nad Dunajem dostać było można kieliszek 
wina szampańskiego i pół porcji wszelkiego jedze
nia; biedni więc i bogaci mogli apetyt zaspokoić, a 
ubodzy mieli ztąd wpływy. Mniemamy, że w przy
szłości nasi kuchmistrze nio będą się cofać od udziału 
w popisie, który ich przedewszystki em najwięcej j o- 
winien interesować.

O szczegółach, zawartych na wystawie, czytelni
cy już mają pojęcie z własnego przeświadczenia i 
naszych obecnych sprawozdań. Wracać do tego 
przedmiotu nie będziemy, wypada nam tylko nad
mienić, iż całość nietylko na nas, lecz i na cudzo- 
z:emcacb robiła imponujące wrażenie.

Reporter Daily News, wracając do Anglji z Mo
skwy, robił, wstąpiwszy na wystawę, bardzo ko
rzystne o niej uwagi. Nie chciał nam wierzyć, iż 
wykonanie zabrało tak niewiele czasu, chociaż po
mysł tyle przt-szkód spotykał. Wystawa Hiellego 
zwłaszcza zwracała jego uwagę: obrusy kreasowe w 
deseń „jacquard”, serwety stołowe „kreas”, obrusy 
niedobielono i w sztukach, garnitury z adamaszku 
do obiadu i do kawy przypominały mu wyroby je
go ojczyzny. „Dlaczego jednak — mówił—wysta
wiliście wyżymaczki, oraz inne przyrządy angiel
skie?” Nie umieliśmy na to mu odpowiedzieć... 
byłażby to przysługa sąsiedzka dla obcego prze
mysłu ?

Jeden z negocjantów niemieckich, zamieszkałych 
stale w Warszawie, przesłał do Trierische Zeitwng 
artykuł o naszem cukrownictwie i a propos wystawy 
nadmieniło wyrobach micbałowskich i czerskich, ubo- 

ki; ale na wystawie — nie widzieliśmy żadnego z o- 
wych wynalazków.

W końcu wysoce charakterystyczną jest obe
cność takiej naprzykład nowalji, jak — zegar ?4-go- 
dzinny, obok (jeżeli mnie nie zwiodła uwaga) zu
pełnego braku rzeczy tak znanej jak... wanny ką
pielowe... Czyżby postępy w astronomji nie godziły 
się z rutyną mycia się i kąpania? A przecież chyb z 
tak jest, tom znowu na „wystawie gospodarczej” 
nie dopatrzył naprzykład... mydła...

Powtarzam jednak, że szczegółów tych mogłem 
nie dostrzedz przez własną nieuwagę. Zaiste, nie 
łatwo być uważnym tam, gdzie snuje się tyło prae- 
ślicznych kobiet. Gzem zaś wobec aniołów jest filtr 
a nawet mydło?...

Natomiast trafiały się na wystawie okazy nie obję
te katalogiem. Do nich naprzykład należy „szkło i 
guziki”, rzucane do filantropijnych puszek zamiast 
pieniędzy za „artykuły nabyte”, albo — niepłacenie 
za karty obiadowe, za które należało płacić po trzy 
ruble...

Na myśl o podobnych „figlach” zimno przechodzi 
człowieka. Za granicą jeżdżą omnibusy, gdzie miej
sce konduktora zajmuje puszka i—mimo to nikt do 
niej nie rzuca szkła ani guzików. U nas zaś trzebaby 
stawiać wartę nawet przy wyciągniętej ręce nędza
rza, gdyż inaczej zostanie on na kilka groszy skrzy
wdzonym przez ludzi, płacących za bilet wejścia 
dwa złote!

Doprawdy, że wobec tego bierze oehota stawiać 
za wzór przyzwoitości miejscowych złodziei, któ
rzy, zagrabiwszy komuś pugilares, wprawdzie ane
ktują pieniądze, ale dokumenty, weksle, nawet listy 
zastawne odsyłają poszkodowanym. Czy togo ro
dzaju złodziej rzuciłby do puszki ubogich guzik za
miast dziesiątki?,.. Ńie.

Powtarzam jednak, iż pomimo różnych niedokła- 
wysuwaJtfla święiuą, ie aa wet
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lewając, łź o współzawodnictwie Niemiec na rzeczo- 
nem polu marzyć już nie można. Na ten sam temat 
lamentuje Westfalischer Mercur, którego wycinek 
mamy przed oczyma: — „nie ma 30-tu lat, nie kupo
wano w Polsce innego cukru, tylko zagraniczny — 
a dziś?"... Dodajmy, że do uprzedzeń ówczesnych 
przyczyniała się wiara, że ów produkt zagraniczny 
wyrabia się wyłącznie z trzciny. Elłterfelder Ztng 
zapowiada obszerne artykuły o przyszłej wystawie 
przemysłowo-rolniczej, tymczasem zaznacza pochle
bnie obecną. Jest w niej wzmianka o fabryce nożo
wniczej Bieńkowskiego i naszych towarach platero
wanych.

Z kilku tych wzmianek luźnych okazuje się, że 
wystawa gospodarczo - spożywcza zawarunkowała 
istnienie swoje nietylko u nas, ale i zagranicą, dając 
o przemyśle krajowym pochlebne świadectwo. Do
robek nasz ekonomiczny znalazł pole do swego uze
wnętrznienia, wprawdzie w ograniczonym zakresie, 
w każdym jednak razie z pożytkiem dla siebie. Dla
czego wśród własnych znalazło się tu wiele i ob
cych produktów, jak np. cygara, niektóre wyroby 
żelazne, a nawet musztarda poczciwa? Nie jesteśmy 
zdolni odpowiedzieć na to. Jeżeli przyjdzie do urzą
dzenia wystawy na rok przyszły, wypada obmyśleć 
mieisce, gdzieby się znajdowała kuchnia oraz przy
najmniej dwa wejścia; w przeciwnym razio niedogo
dności obecne powtórzą się, a mianowicie niemożność 
przygotowywania ciepłej strawy i ścisk, utrudniają
cy rozglądanie się w szczegółach.

Czytelnicy dowiedzą się o wpływach Towarzy
stwa esc re wystawy i o wyrokach wysokiego jury 
z rubryki sprawozdań. Ani na chwilę nie wątpimy, 
że ubodzy świetny zrobili interes, a postanowienia 
biegłych nie pociągną za sobą takich nieporządków, 
jak niedawno konkurs krakowski... „wszystko więc 
pójdzie z chwałą!" A raczej niewszystko. Wiele 
przedmiotów, np. winiety sklepowe, starannie wy
konane przez kilku artystów, jako wzory, konser
wy oraz inno drobnostki, przeznaczone do pozosta
nia na miejscu, publiczność rozchwytala... na pamią
tkę, jak szaty znakomitych! Kaszy i mąki próbowa
no zawiele, a w ogrodowiznach okazały się także 
braki... Biedna brukiew! a więc i ona stała się przed
miotem namiętności...

Przemysł gospodarczy, który sobie na wystawie 
tak piękną kartę zapisał, winienby zwrócić uwagę 
ogółu naszego. Czas już przestać sprowadzać wielu 
rzeczy od obcych. Przepełnianie handlowych zakła
dów tutejszych produkcją zagraniczną, jest istotnie 
gorszącein. Są sklepy, tak zwane kolonjalne, w któ
rych tylko towar zamorski figuruje pod pozorem, iż 
publiczność krajowego nie lubi. Niektóre fabryki 
(np. Kohna i Szreniawa) dotąd zaopatrują się 
zagranicą. Jeżeli sami się popierać nie będziemy, 
któż nas poprze? Przecież ztąd niemcy nic nie spro
wadzają, poza materjałem surowym!

Winniśmy jeszcze słówko uznania członkom To
warzystwa dobroczynności, którzy z calem poświę-

Paryż pozazdrościł jej i podobną urządził u siebie. 
Całkiem podobną, chociaż z niektóremi zmianami. 
Gdy bowiem osią naszej była kuchnia i rzeczy z nią 
związane, duszą wystawy paryskiej była elektrycz
no^.

Ale po za obrębem tej jedynej różnicy, jaka istnie
je między elektrycznością i kuchnią wszystko było 
analogiczne. Elektryczność wymaga pewnych na
czyń szklanych i porcelanowych, jak kub.u, dzwon
ki itd.—kuchnia wymaga także naczyń szklanych i 
porcelanowych, z pomiędzy których przypomnę 
choćby kieliszki i talerze. Elektryczność wymaga 
pewnych płynów jak: kwas siarczany i kwas azo- 
tny,—kuchnia również nie może obejść się bez pły
nów, choćby takich jak piwo i wódki.

Nasza wystawa zgromadziła mnóstwo przyrzą
dów, wykazujących związek kuchni z mechaniką, 
oświetleniem elektrycznem, a nawet z muzyką; czem- 
źe zaś innem są na wystawie paryskiej elektro moto
ry, lampy i wreszcie telefony?

Słowem, między obu wystawami tyle jest analogji, 
że nie żdziwiłbym się, gdyby w nowszych podręcz
nikach fizyki, obok światła, ciepła, magnetyzmu i 
elektryczności pomieszczone zostało — kucharstwo, 
jako jedna z powszechnych sił natury. Miło zaś po
myśleć, że wielkie te odkrycie świat zawdzięczałby 
inicjatywie naszej.

Nim to nastąpi musimy poprzestać na mniejszej 
sławie, jakiej cząstka spłynie na nas z prac J. Ocho- 
rowicza w dziedzinie telefonistyki. Zdaje się być 
rzeczą pewną, że Ochorowicz ostatecznie udoskona
lił telefony i—szepczące do ucha narzędzie—przerobił 
na potężny instrument, który mówi, śpiewa, nawet 
wrzeszczy w całej sali. Odtąd naprawdę będziemy 
mogli słuchać opery, albo odczytu, nie wychodząc 
z własnego pokoju.

Decydującej próby z wynalazkiem dokonano te
raz na wystawie elektryczności. Telefon naszego 

,rodaka powitał prezydenta rzeczy pospolitej dźwię- 

cenlern dyżury wśród ścisku 1 gorąca na wystawie 
odbywali. Kilka pań przy sprzedaży programów, 
było wciąż czynnych, a organizator główny, hr. Wa
lewski, ani na chwilę w szlachetnych trudach nie 
ustawał. Ogólny dochód, który kasę biednych zasili, 
będzie wyznacznikiem powodzenia wystawy; jej po
żytek społeczny jest szerszym daleko, to też powie
dzieć można, że połączono w niej utile dulci i publi* 
cznośó tłumnym udziałem najlepiej to stwierdziła. 
Mniemamy, że to powinno zachęcić do urządzenia 
wystawy, w tym samym zakresie na rok przyszły.

N.

Z sali sądowej.
Banda zbójców z gostyńskiego. 

III.
Wczorajsze posiedzenie w procesie opryszkhw go

styńskich wypełniły opowiadania świadków o po
szczególnych wypadkach kradzieży i rozbojów.

Plastyczną ilustrację tych opowieści stanowią ha
ki, wytrychy, rewolwery, noże i proch, złożone przed 
sędziami na stole dowodów rzeczowych.

Opryszki broni palnej używali często.
Bywały wypadki, że wprost dla postrachu strze- 

lali w pobliżu chat włościańskich.
W ogóle byli to ludzie zuchwali i przebiegli.
Niektórzy z uczestników bandy (w tej liczbie brat 

Delatkiewicza) zdołali ujść bezkarnie, a i pochwy
cenie pozostałych kosztowało niemało trudu i nie
bezpieczeństw.

Schwytanie samego herszta bandy odbyło się przy 
następujących okolicznościach.

Dnia 3-go marca r. z. strażnicy ziemscy Ptaszyń- 
skt i Ungert, poszukując skradzionych koni, zaszli 
do chaty Wojciecha Jędrzejewskiego (jednego zpod- 
sądnych), jako znanego w tym względzie specjalisty 
i zastali tu niespodzianie dwóch nieznanych ludzi, z 
których jeden mienił się Stodnłskim, drugi zaś Mi
chalskim i przy których znaleziono dwa nabite re
wolwery. Zaskoczeni z nienacka owi podejrzani 
goście dali się pojmać bez oporu i zostali niezwło
cznie osadzeni w areszcie gminnym w Chodczu (pow. 
włocławski); lecz tegoż samego dnia wieczorem zdo
łali wydostać się ztamtąd na wolność, poraniwszy 
silnie nożem miejscowego stróża.

Rozeszła się pogłoska, iż jednym z owych zbie
gów był głośny Delatkiewicz.

Wówczas zarządzono energiczne poszukiwania w 
całej okolicy i dnia 14-go marca strażnik ziemski 
Danieluk zdybał Delatkiewicza w chacie jednego z 
włościan w Pawlikowicach (gm Krośniewice, pow. 
kutnowski).

Zbój zdołał jednak ujść do pobliskiego lasu.
Tutaj urządzono nań formalną obławę, złożoną ze 

strażników ziemskich i tłumu okolicznych włościan.
Tym razem opryszek dostał się nareszcie do rąk 

kami Marsyljanki, którą grała orkiestra zamknięta 
gdzieś w odległym budynku. Zebrani na wystawie 
uczeni i dygnitarze dali brawo wynalazcy, a prezy- 
dnt powinszował mu świetnych rezultatów. Cieka
wa rzecz, co dzisiaj o Ochorowiczu powie uniwersy
tet lwowski, który dotychczas uważał go za osobi
stość—o tyle nieudolną, o ile niespokojną?

Już to w ogóle msz klimat nie jest szczęśliwy. 
Nie sprzyja wynalazkom, a ludzie z ognistą dnszą 
źyją w nim jak suchotnicy. Albo marnieją, albo mu
szą uciekać do cieplejszego nieba, a może i do cie
plejszych serc...

Zresztą od nas emigrują nietylko uczeni i wyna
lazcy, ale nawet rzemieślnicy i włościanie. Nie ma 
roku, ażeby z Warszawy do Cesarstwa nie przenosi
li się np. ślusarze, kowale, nawet krawcy. Z dru
giej zaś strony, na wieść, notabene fałszywą, o tem, 
że w gubernji tomskiej dają przyby wającym rolni
kom ziemię i pieniądze na gospodarstwo, 200 wło
ścian z gubernji radomskiej oświadczyło chęć osie
dlenia się pod Tomskiem.

Są to zjawiska całkiem naturalne. Wsie nasze są 
już przeludnione; a ponieważ wieśniacy nie mają po 
co przenosić się do miast, więc gotowi są gunie za 
chlebem bodajby na koniec świata. Rzemieślnicy 
znowu dla tego wynoszą się z kraju, że u nas rozwinął 
się przemysł sztuczny, obrachowany na wywóz. 
Skutkiem czego rzemieślnik uczy się specjalności nie 
zastosowanej do potrzeb krajowych, a więc w razie 
stagnacji musi emigrować, albo żebrać.

Dziś rozchodzą się pogłoski, że sławny Siegel ma 
w naszym kraju założyć fabrykę lokomotyw, celem 
uwolnienia się od opłat celnych. Fabryka jego, je
żeli dojdzie do skutku, znowu odciągnie do zajęcia, 
nie mającego u nas racji bytu, kilkuset a może i 
parę tysięcy ludzi, którzy w razie nowej zmiany ceł, 
będą musieli kraj opuścić.

I kiedy w taki sposób obcy przemysłowcy wpły
wają na rozproszenie naszej ludności, cóż my sami 

policji 1 wtedy też poznano w Jego osobie mniema
nego Stodulskiego. Pokazało się zarazem, że nie
bezpieczny ten ptaszek na sześć tygodni przedtem 
był już schwytany w pobliżu karczmy zwanej Zie
lonką (na szosie krośniewickiej), lecz zdołał uciec, 
zraniwszy niebezpiecznie wystrzałem z rewolweru 
strażnika ziemskiego Wajchta, który go trzymał za 
ramię.

Zamykając na tym epizodzie luźne notatki o prze
biegu sprawy, nadmienimy, iż dziś posiedzenie są
dowe toczyć się będzie w dalszym ciągu.

Początek audjencji wyznaczono na godzinę 11-tą 
przed południem.

______________________________ Fr. N.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

= Strażnicy ziemscy w Królestwie Polskiem o- 
trzymają umundurowanie, zbliżone formą do mun
durów armji.

= Zakład wodoleczniczy i żętyczny w Jaworzn 
na Szlązku austrjackim, pozostający pod kierunkiem 
dra Smoleńskiego, otwarty będzie od dnia 1-go ma
ja do października.
= Kolej terespolska doniosła, iż zaczęły obowią

zywać specjalne taryfy na przewóz niektórych to
warów pomiędzy koleją fastowską z jednej a kole
jami terespolską, nadwiślańską, wiedeńską, bydgo
ska i łódzką z drugiej strony.

= Czynności biurowe w Towarzystwie wzaje- 
mnego kredytu załatwiane będą w wielki piątek i 
sąbotę tylko do godziny 12-ej w południe.

— Kolej konna w wielką sobotę przestanie kur
sować o godz. 2-ej po poł., rozpocznie zaś ruch na 
nowo o tejże godzinie w pierwsze święto.

— Magistrat m. Warszawy w dniu wczorajszym 
zawiadomionym został o zezwoleniu p. jenerał-gu- 
bernatora, na urządzenie w czasie świąt Wielkano- 
nych na placu Ujazdowskim corocznych zabaw lu
dowych.

= Inspektor szkół m. Warszawy odniósł się w 
tych dniach do prezydenta miasta o wymierzenie 
kar, stosownie do postanowienia b. rady administra 
cyjnej Królestwa z roku 1863-go, na 128 majstrów 
rzemieślniczych, za opuszczanie przez pozostających 
w ich warsztatach terminatorów, lekcyj w szkołach 
rzemieślniezo - niedzielnych. Zwierzchnik szkolny 
nadmienia także, iż w żadnej szkole nie praktykują 
się takie nieporządki i naganne sprawowanie się 
uczniów, jak w szkole rzeźników przy ulicy Leszno.

= Dziś o godzinie 1-ej po południu w gmachu 
giełdowym odbędzie się druga kolejna w r. b. sesja 
zgromadzenia giełdowego. Porządek dzienny obrad 
obejmuje: raport o dokonanej rewizji ksiąg i spra
wozdania komitetu z dochodów i wydatków kasy 
giełdowej za r. z. i sum zgromadzenia giełdowego, 

robimy, ażeby zużytkować ją na miejscu i zapewnić 
dobrobyt?...

P. Szafarkiewicz, redaktor Inienierji i Budownic* 
twa miał świetny pomysł. Chciał on mianowicie u- 
rządzić wystawę wyrobów rękodzielniczych, tanich, 
a u nas nieznanych, z których jednak za granicą u- 
trzymuje się tysiące rodzin. I nietylko wyrobów, 
ale nawet potrzebnych do tego narzędzi i warszta
tów. Taką wystawę rozumiem. Nie jednego mo
głaby ona zachęcić do nowej pracy,—wpłynąć na 
zmniejszenie dowozu zagranicznych towarów i—na 
zatrzymanie w kraju tej klasy ludności, która się 
obecuie rozprasza. Podobne rzemiosła mają dla nas 
nieskończenie większą wartość, aniżeli fabryki Sie- 
gla; obawiam się jednak, że łatwiej znajdzie u nas 
poparcie dla swoich planów Siegel, aniżeli p. Sza
farkiewicz.

Lecz co nas obchodzi projekt, z którego kiedyś 
mogliby skorzystać rzemieślnicy albo chłopi, jeżeli 
już prawie piecze się sympatyczna wystawa dzieci 
i... pięknych kobiet...

W tej kwestji otrzymałem list dosyć oryginalny.
„Wystawę dzieci i kobiet pisze korespondent— 

widujemy każdego lata w Saskim ogrodzie. Jedy
ny zaś wniosek, jaki z niej wyprowadzić można, 
jest ten, że nasze dzieci są zle chowane, a kobiety... 
upiększają się za pomocą pawayoh konwencjonal
nych środków.

Specjalna więc wystawa obu tych produktów (?!), 
jeżeli nie nu być stratą pieniędzy i czasu, musi 
mieć cel poważniejszy. Dla wyjaśnienia go przed
stawię tu mój program.

A. Wystawa dzieci.
1) Przyjmuje się nietylko dzieci piękne, zdrowe 

i ładnie ubrana, ale także choro, ubogie i brzydkie. 
Do każdego zaś okazu dołącza się opis: jak jest cho
wany? Mianowicie: czem się karmi, czy ma dosyć 
powietrza, czy gimnastykuje się i o ile jest przecią
żony pracą lub nauką?



Tym sposobem publiczność łatwo zrozumie, jaki 
”pływ na wygląd dziecka wywierają warunki ze
wnętrzne.

2) Na wystawie bada się stopień umysłowego roz
winięcia dzieci. Tu proponowałbym podzielić oka
zy na dwie grupy: „dzieci zdolne” i dzieci głupie”. 
Obok „dzieci głupich" winny figurować zagraniczne 
bony i guwernantki, tudzież dykcjonarze tych języ
ków, któremi uczą się mówić.

3) Obok dzieci wyjątkowo zdrowych i wyjątkowo 
słabych powinni znajdować się ich rodzice. Będzie 
to ostrzeżeniem dla ludzi chorowitych, ażeby nie- 
tęsknili za potomstwem.

B. Wystawa pięknych kobiet.
1) Na wystawie powinny figurować damy nietyl- 

ko „klasycznie piękne”, ale i tak zwane „przyje
mne”. Celem jej będzie przekonać ludzi, że abstrak
cyjna piękność kobiety nie istnieje—że każda kobie
ta, nawet ma jąca brzydkie rysy, może robić wraże
nie, jeżeli jest zdrowa, i inteligentna, że wreszcie 
kobieta, nawet mająca rysy klasyczne, może być 
brzydką, jeżeli nie posiada tego nadmiaru życia, 
który nazywa się „ponętnością” czy też „ogniem”.

2) Damy przyjmujące udział w wystawia, jako 
okazy, ubrane będą obciśle, bez żadnych łudzących 
dodatków. Nie nas brać na idealizm!

3) Nagrodę otrzyma ta piękność, która, mając 
najmniej ładne rysy, najwięcej jednak zyskagłosów.

Uwaga. Głosują wszyscy widzowie, za pomocą 
kartek rzucanych do odnośnej skrzynki.

Program niniejszy—kończy korespondent—wysy
łam na ręce pańskie. Nie wiem, kto będzie urzą
dzał owe wystawy, ale jestem pewny, że pan (to 
jest ja, przyp. kronik.) będziesz na nich jednym z sę
dziów, jeżeh w tym kraju nie wygasło jeszcze po
czucie i sprawiedliwości.

Do rozsądnych i obywatelskich zdań szanownego

korespondenta nie wiele mogę dodać, chyba to,^źe 
dla publicznego dobra— gotów jestem przyjąć urząd 
sędziego w konkursie pięknych kobiet Dzieci bo
wiem mniej mnie obchodzą.

Dla uniknięcia zaś nieoorozumień, jakie towarzy
szyły naprzyklad konkursowi na pomnik Mickiewi
cza, proponuję:

„Ażeby, niezbędna w takich razach opozycja, mia
ła prawo korzystać z sędziowskich przywilejów, 
chociażby—w dtugiej linji.”

W końcu słówko o sprawach medycznych.
Mieszka gdzieś na prowincji lekarz, który leczy 

swoich pacjentów metodą aleopatyczną albo homeo
patyczną, stosownie do ich życzeń, co nasze pisma 
a może i ogól lekarzy, uważają za lekceważenie nau
ki i sprawę nieprzyzwoitą.

Oburzenie to, jeżeli się nie mylę, jest objawem 
głęboko zakorzenionego u nas przesądu.

Jedno z dwojga. Albo środki homeopatji są w pe
wnych wypadkach użyteczne, a w takim razie nau
ka nie może ich odrzucać; albo—są niebezpieczne, a 
w takim razie nauka osłabiłaby ich szkodliwość, za
garnąwszy je w swoje ręce. Tak czy owak, byłoby 
lepiej dla pacjentów, gdyby lekarze alopaci, zamiast 
wojować z homeopatją, ogłosili, że: posługują się nią 
o tyle, o ile to jest potrzebne.

Podobna „dwustronność” nie uchybia lekarzowi, 
który, szczególniej na prowincji, bywa: chirurgiem, 
akuszerem, okulistą, lekarzem chorób skórnych, we
wnętrznych, nerwowych i t. d., słowem—musi być 
„wszechstronnym”. Jakieś więc pudło środków home
opatycznych nie obciąży ani jego obowiązków, ani 
pozycyj, ani sumienia.

Wątpię też, czy homeopatja zaszkodziła komukol
wiek; choć z drugiej strony nie śmiałbym twierdzić, 
że pigułka mniejsza od ziarna maku, może zastąpić 
całe pudełko pigułek większych od ziarna grochu. 

sprawozdanie z działalności komitetu giełdowego za 
r. 1884 ty i wreszcie wybory członków komitetu 
giełdowego. _______ ___

= Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich zapowiada na 

tydzień bieżący co następuje:
Teatr Wielki.
Niedziela: koncert panny Wąsowskiej i „Don Ki- 

szot"; poniedziałek: „Trubadur"; wtorek: „Marion 
Delorme” (akt 5-ty), „Frou Frou” (akt 5-ty), „Faust” 
(akt 5-ty) i „Judyta” (akt 5 ty) (ostatni występ pan
ny Pospisziiówny); środa: przedstawienie na dochód 
szpitali warszawskich: „Bal maskowy”.

Teatr Rozmaitości.
Niedziela: „Partja pikiety i „Kato niezłomny”; 

poniedziałek: „Żydzi”; wtorek: „Straduję” i „Kato 
niezłomny”; środa: „Biała kamelja” i „Kato nie
złomny”.

Teatr Mały (przy ulicy Daniłowiczowskiej):
Niedziela: „Zemsta nietoperza”; poniedziałek: „Ka

mionka”; wtorek: „Wesoła wojna”; środa: „Ka
mionka”.

W czwartek, piątek, sobotę i niedzielę z powo
du ostatnich dni wielkiego tygodnia i pierwszego 
dnia świąt wielkanocnych, widowiska we wszys
tkich teatrach warszawskich zawieszone.

* Egzamin uczenie teatralnej szkoły śpiewu, zo
stającej pod kierunkiem p. Jakowickiej, ma się od
być nieodwołalnie w nadchodzącą środę w południe, 
na scenie teatru Wielkiego.

* Podczas wczorajszego przedstawienia „Fausta” 
pusto i chłodno było w sali, ale za to gorąco poje
dynkowano się na scenie, tak gorąco, że biedny 
Walenty w osobie p. Wierzbickiego został naprawdę 
ranionym w rękę, na szczęście nieszkodliwie.

Wypadek ten nie przerwał biegu opery.
s= Na kolonje letnie.
Przedstawienia na cel powyższy według zawartej 

Umowy, odbędą się w teatrzyku Towarzystwa do
broczynności, pod kierunkiem miejscowego re
żysera widowisk „dziecięcych”, p. Antoniego Go- 
łańskiego.

Współudział przyjmie wyłącznie dziatwa.
Pierwsze przedstawienie odbędzie się w drugie 

święto wielkiejnocy, następne zaś w ciągu miesiąca 
kwietnia.

Publiczność zapewne poprze filantropijne te usi
łowania.

W program przedstawień wejdzie kilka niezna
nych komedyjek L. Niemojowskiego, J. K. Grego- 
rowicia, oraz L. Świderskiego.

W jednein z przedstawień przyjmie również u- 
dział znany magik, p. A. Siedlecki.

= Z letnich teatrów.
W teatrach letnich w ogrodzie Saskim, oraz przy 

ulicy Królewskiej, niebawem będą rozpoczęte od
świeżania i porządkowania.

Teatr na wyspie w Łazienkach w ciągu bieżące
go lata będzie użyty na kilka przedstawień, tam 
więc także dokonane będą przeróbki.

Co się tyczy teatrzyków ogródkowych, zyskały 
już one letnich gości w osobie dyrektorów trup pro
wincjonalnych.

Eldorado zajmie Puchniewski, a Nowy Świat 
przypadł w udziale Tekstowi, w Alhambrze umieści 
się prawdopodobnie trupa wioska.

A więc w porze lata przyjemności dramatycznych 
nie zbraknie...

— Z Belle-Vue.
Istnienie wystawy gospodarczo-spoźywczej zosta- 

lo przedłużone na dzień dzisiejszy.
O godzinie dziewiątej wieczorem wystawa będzie 

stanowczo samkniętą.
W dniu wczorajszym ruch publiczności był wcale 

ożywiony.
Wystawcy składają na ręce hrabiny Wincentowej 

Walewskiej rozmaitego rodzaju towary, których 
sprzedaż uskutecznia się na miejscu.

— Uzupełnienie.
Liczba nagrodzonych wystawców jest daleko wię

ksza aniżeli podaliśmy we wczorajszym Kurjerze.
Pochodzi to ztąd, że komitet wystawy niezależnie 

od nagród przysądzonych przez jury powiększył 
liczbę nagrodzonych, których liczbę obecnie uzu
pełniamy:

Boye za mąki i legominy z własnego młyna pa
rowego list pochwalny I ej klasy, Krajewski za do
bór warzyw przez zimę przechowanych (wystawca 
ofiarował wszystkie okazy Towarzystwu dobroczyn
ności) list pcchw. III ej kl., Plebińska za konfitury 
list pocbw. III-ej kl., Borman za cykorję iist pochw. 
H-ej kl., Turski aptekarz za wody gazowe list 
pochw. ILej kl., Augustynowicz za zegary list 
pochw. Ii-ej kl., Szkoła rzemiosł za całość wysta
wionych przedmiotów list pochw. I-ej kl., Steinert i 
Jantzen za kuchnie żelazne różnych systemów list 
pochw. Ii-ej kl., Patrizio za stoły mozajkowe, stużki, 
posadzki list pochw. II ej kl., Herman Jung za ry
by list pochw., T. Łapiński za Cibils list pochw. I-ej 
kl. i Zellt za majoliki list pocbw. I-ej kl.

= Z Towarzystwa wioślarskiego.
Przystań Towarzystwa wioś arskiego została już 

przeprowadzoną na brzeg warszawski.
W dniu 15-tym kwietnia nastąpi walne otwarcie 

sezonu letniego.
Wioślarze, według przepisu winni wystąpić w no

wo dopełnionych uniformach.

= Prognostyk wiosenny.
W dniu wczorajszym nad wieczorem przy kilko- 

stopniowem cieple, w pow etrzu szybowały drobne 
muszki.

■ Wedłg amatorów metereologów jest to nieomyl
nym znakiem ustalonej pogody i ciepła...

Oby tylko bez zawodu...
= Trojaczki.
Zamieszkała przy ulicy Łuckiej Marjanna Z., żo

na czeladnika szewckiego, w dniu wczorajszym sta
ła się matką... trojaczków.

I Nowonarodzeni dwaj Chłopcy i dziewczynka cie

szą się dobrem zdrowiem, jak niemniej i ich 
matka...

Tak szczodrobliwie obdarowany ojciec pomimo 
„ciężkich czasów", z radością przyjął nowych człon
ków rodziny...

= Koszta weselne.
W dniu onegdaiszym w sądzie pokoju XIV go cd- 

działu została osądzona sprawa z powództwa nie
jakiego M., przeciw T., o koszta weselne z powodu 
niedojścia zamierzonego małżeństwa z winy na
rzeczonego.

Powód, ojciec narzeczonej, przedstawiając szcze
gółowy rachunek, opatrzony różnemi poświadcze
niami, żądał zasądzenia z T. 216 rs. włączając w to 
i koszta spraw.

Zerwanie małżeństwa nastąpiło w przeddzień o- 
znaczonego terminu ślubu.

Jak objaśnia niedoszły teść, p. T., wbrew umo
wie, domagał się 1,000 rs. posagu, których mu M. 
stanowczo odmówił i to skłoniło pozwanego do co
fnięcia się prawie w ostatniej chwili.

Pozwany faktu powyższego nie zaprzeczył, lecz 
przedstawił dwóch świadków, którzy składając ze
znanie bez przysięgi, oświadczyli, że jeszcze w rr.ie- ’ 
siącu grudniu słyszeli od M., iż za córką da 1,000 
rs. posagu, jeżeli się więc cofnął? w ostatniej 
chwili, to tylko z powoda niedotrzymania umowy 
ze strony przeciwnej.

Kiedy sędzia zwracał uwagę T., że należało 
wcześniej chociażby na tydzień przed ostatnim ter
minem rozmówić się stanowczo i nie dopuszczać zer
wania na 24 ry godzin przed ślubem, pozwany o- 
świadczył:

— Nie sądziłem, że przyszły teść zechee mnie 
zwodzić.

Strony nakłonione do zgody oznajmiły cala goto
wość, lecz z warunkami sprzeciwiającemi się wza
jemnie.

Powód chciał, aby T. zobowiązał się pannę zaraz 
po świętach zaślubić, pozwany zaś zgadzał się na to 
pod warunkiem wypłacenia 1,000 rs. przeznaczo
nego posagu, na co M. nie chciał w żaden sposób 
przystać.

Ostatecznie został wydany wyrok oddalający 
akcję M. i skazując go na koszta sprawy w kwocie 
20 rs.

Ciekawa rzec? jak na ten cały handeł zapatruje 
się najważniejsza osoba w powyższej sprawie a mia
nowicie sama panna?

Z toku sprawy możnaby sądzić, że 1,000 rs. sta
nowią tu wszystko, osoba zaś narzeczonej, jest czemś 
dodatkowem...

= Lombardy prywatne.
Jakie usługi instytucjo te przynoszą publiczności 

potrzebującej korzystać z nich w danym razie, mo
żemy powziąć przekonanie z następującej kwestji.

Pan P. zastawił w lombardzie przy rilicy Nuwy, 
Świat nr 41 eygarnicę srebrną wartości około 20 rs., 
na którą udzielono mu rs. 6 kop. 50 '

Przybywszy w tych dniach do tegoż lombardu/

Owszem, ze względu na ilościowe dawki lekarstw, 
alopatja wymaga większej oględności. Ileż to razy 
zdarzało się otrucie skutkiem tego, że pacjent wypił 
miksturę, zamiast się nią wysmarować. W homeo
patji zaś chyba się nic podobnego nie zdarzy, choćby 
pacjent zażył pigułek anti-febrycznycb zamiast np. 
anti-cholerycznycb.

Nie zapominajmy w końcu, że istnieje cała grupa 
ludzi chorych z powodu imaginacji, którzy mają 
szczególny pociąg do środków tajemniczych, a prze- 
dewszystkiem do homeopatji. Otóż, jeżeli znajdzie 
się taki chory, czy lekarz nie ma obowiązku, ukrze- 
pić jego umysłu, działając w kierunku upodobań? 
Czyliż nie jest faktem, nawet dla najsurowszych a- 
lopatów, że są wypadki, w których wiara uzdra
wia?

Nie moja rzecz „wskazywać nauce nowe drogi”, 
ale bardzo serjo można się spytać, czy zasługuje na 
prześladowanie lekarz kurujący każdą metodą i ka
żdym środkiem? Lekarz nie jest magiem, któryby 
miał obowiązek propagować dogmata swojej sekty/ 
a ścigać tych, którzy jej nie uznają; ale za to lekarz! 
ma obowiązek wykurować, a choćby uspokoić cbo-l 
rego. W tym zaś wypadku wszystkie środki są do
bre, nie wyłączając mikroskopijnych pigułek, a na
wet „niebieskiej” i „czerwonej” elektryczności.

Myślę, że tak małe ustępstwo godzi się robić dla 
chorych, z których każdy (zapewne dzięki nienor
malnemu stanowi umysłu), woli żyć bodaj według 
owczarskich przesądów, aniżeli umierać według nąj- 
gruntowniejszych pewników alopatyeznych.

Któż bo zresztą broni alopacie zapisać choremu 
np. pigułeczkę homeopatyczną na niestrawność byle 
ją zażył—w łyżce ricinowego oleju, albo chirurgowi 
pigułeczkę od gangreny, byle zażytą—po wycięciu ze
psutej tkanki?...

Bolesław Prus.



celem wykupienia onej o godzinie 9-ej rano i zło
żywszy należną kwotę wraz z procentem, otrzymał 
decyzję (tam wszystkie czynności opierają się na de
cyzjach), aby po odbiór zastawionego przedmiotu 
zgłosił się dnia następnego.

Ponieważ p. P. potrzebował tegoż dnia wyjechać, 
a decyzja była stanowczą, zmuszonym był przeto u 
żyć interwencji policji, wskutek czego zastaw zwró
conym został tegoż dnia, lecz dopiero około godziny 
3-ei po południu.

Przedmiot zastawiony prawdopodobnie pomie
szczonym był w lombardzie miejskim, z którego nie
zawodnie większą na niego uzyskano pożyczkę i 
zkąd go dopiero wykupić było potrzeba.

Fakta podobne powinnyby otworzyć oczy potrze
bującym posiłkować się lombardami i skłonić ich do 
szukania pożyczek w lombardzie miejskim, gdzie 
przy umiarkowanym procencie, w stosunku 6 a nie 
36 70 rocznie, wszelkie żądania szybko załatwiane 
bywają, tembardziei, że lombard ten rozporządzając 
obecnie znacznemi funduszami, czynności swoje za
łatwia nietylko, jak dawniej, od 9 ej godziny do 3 
po połunniu, lecz i w godzinach wieczornych.

= Skutki znajomości kolejowych.
Pag R.; obywatel z suwalskiego, jadąc koleją pe

tersburską do Warszawy, poznajomił się w wagonie 
z jakąś damą, która z rozmowy i zachowania wy
dala mu się kobietą światową.

W miłej gawędce pan R. dowiedział się, że dama 
jest żoną zamożnego człowieka, jadącą do Warsza
wy do rodziców.

W czasie długiej podróży dama poprosiła pana 
R., aby jej zmienił sturublowy banknot; ponieważ 
me ma drobnych, na co ten z całą galanterją otwo
rzył zawieszoną przez ramię torbę podróżną i wyj
mując dobrze wyładowany pugilares, żądaniu zado- 
sye uczynił.

Gdy już temat do rozmowy się wyczerpał, dama 
uskarżając się na zmęczenie i senność, wyjęła sre
brną papierośnicę, a zapalając papierosa poczęsto
wała także i pana R., który papierosa wypalił i nie
bawem twardo zasnął.

Przebudziwszy się już niedaleko Warszawy, gdy 
towarzyszki podróży nie spostrzegł w wagonie, za 
niepokojony począł szukać torby, której wszakże 
nie znalazł, a od konduktora dowiedział się, że to
warzyszka podróży pomimo, że miała bilet do sa
mej Warszawy, wysiadła na stacji Białystok i wię
cej nie wróciła.

Nie ulegało wątpliwości, że była topoprostu spry
tna złodziejka, która uśpiwszy pana R. papierosem 
i zabrawszy ma torbę, nie miała już po co jechać do 
Warszawy.

Pan R. poniósł znaczną stratę, gdyż w torbie 
znajdowało się rs. 850 gotówką, dwa listy zastawne 
po rs. 500, oraz różne kosztowności, jakie wiózł do 
reparacji i przeróbki.
= Przyjemni kundmani.
Oneghij w samo południe, do magazynu p. G., przy ulicy 

Nowy-świat nr 37 weszło dwóch młodych ludzi, którzy o- 
glądając jakąś drobnostkę, nie kupiwszy takowej, wyszli 
z pośpiechem.

Po odejściu ich. właściciel zauważył brak drucianej szka
tułki, w której znajdował się pugilares z 48 rublami w pa
pierkach, 15 rs. srebrem, talar, bilet loteryjny, ważne doku- 
menta i różne drobiazgi.

«=» Zuchwała kradzież.
W dniu wczorajszym na Chmielnej z dorożki stojącej przed 

sklepem skradziono ciężki kosz, zawierający towaru koloujal- 
uego na sumę około 100 rs.

= Znowu służące.
N:t Hożej pod nrem 10-ym służąca p D., okradla ich z 

garderoby i bielizny na sto kilkadziesiąt rs.
Na Szpitalnej pod nrem 2-im u państwa G. ociekła służą

ca, zabrawszy srebra stołowe wartości 600 rs.
W obu wypadkach służące były przed kilku dniami do

piero przyjęte i jeszcze niezameldowane.
= Oszust.
W dniu wczorajszym do mieszkania państwa S. na Na

lewkach pod nr 9 zgłosił się jakiś młody człowiek, oświad
czając, że jest przysłany przez brnta pana S. po szkatułkę 
z klejnotami, na co przedstawił jego bilet wizytowy ze stoso- 
wuem upoważnieniem.

P. S. nie podejrzewając podstępu stosownie do żądania wy
rażonego na bilecie, szkatułkę wręczył przysłanemu młodzień
cowi.

W parę godzin później okazało się, że to był złodziej, któ
ry sfałszował pismo pana 8. i tym sposobem dokonał zu
chwałej kradzieży.

W szkatułce znajdowały się klejnoty wartujące kilkaset 
rubli.

= Przez lufcik.
Na przechodzącego przez ulicę Grzybowską pana B. Spadł 

lufcik, uderzy wsay kantom, spowodował głęboki ranę w gło
wie, a nadto odłamkiem szkła skaleczył go boleśnie w ucho.

Pokrzywdzony pau B. występuje na drogę sądową prze
ciwko właścicielowi mieszkania.

=• Otrucie.
W dniu wczorajszym pod nrara 8-ym na Nowolipkach Jó- 

rrt 4 * sześcioletni syn jego po spożyciu mleka nagle zacho- 

l\.)2.Wany tokarz skonstatował otrucie.
cone *tl l,onlo-y. niebezpieczeństwo zostało odwró- 

Mkko zostało odaalane do analizy ohemioznej.
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» Zamach samobójczy.
Zamieszkały przy ulicy Zakroczymskiej wyrobnik Józef K., 

poderżnął sobie gardło ostrem narzędziem.
Nieprzytomnego K. znaleziono leżącym na ziemi, a po u- 

dzieloniu pomocy felczerskiej, przywrócono go do przytom
ności.

Przyczyną targnięcia się na własne życie, było nałogowe 
pijaństwo.

= Śmiertelność.
W zeszłym tygodniu zdrowotność w mieście zuacźnie się 

pogorszyła, zmarłe bowiem 265 osób, to jest 22 osób więcej 
aniżeli w tygodniu poprzedzającym.

Z tej liczby zapalenie płuc zabrało najwięcej osób, a mia
nowicie 52. suchoty 36. nieżyt kiszek 25,

Z chorób zakaźnych błonica zabrała 14 ofiar, tyfus brzu
szny 12, odra 9, ospa 8 i szkarlatyna 4.

---------»«CłE=3».----------
= Wybór pastora.
W Łodzi odbył się wybór pierwszego pastora no

wej gminy ewangelickiej.
W glosowania wzięło udział 773 członków zboru 

ewangelickiego.
Na pastora Angersteina w Wiskitkach podano 

głosów 735, na pastora Manitiusa w Konstantyno
wie 27, a na pastora Behrensa w Nowym Dworze 
11 głosów.

Przeważającą większością wybrany więc został 
pastor Angerstein, którego wybór potrzebuje zat
wierdzenia konsystorza krajowego w Warszawie.

= Lecznica bezpłatna.
W Kownie otwarto w tych dniach nową bezpłatną 

lecznicę dla niezamożnych chorych przychodzących.
Lekarze kowieńscy ofiarowali bezinteresownie 

swoją pracę.
= Teatr lubelski.
W tych dniach odbyło się w Lublinie walne zgro

madzenie uczestników spółki budującego się teatru 
pod nazwą „Teatr lubelski".

Na zebraniu przedstawiono sprawozdanie zarządu 
za r. z. z dokonanych robót i stanu kasy, oraz wnio
sek zatwierdzenia preliminowanych robót i wyda
tków w r. b.

Jakkolwiek stan funduszów nie jest świetny, bu
dowa teatru prowadzona być ma z wiosną równio 
energicznie jak dotychczas.

= Telegrafy kolejowe.
Zarząd kolei dąbrowskiej zorganizował służbę te- i 

legraliczną w sposób odmienny od praktykowanego J 
na innych linjach kolejowych w Królestwie.

Mianowicie specjalni telegrafiści znajdują się tyl
ko ua głównych stacjach, na pośrednich zaś służbę 
przy aparatach telegraficznych pełnią pomocnicy 
zawiadowców.

Podobno i inne koleje żelazne tutejsze wstępują 
w ślady swojej najmłodszej koleżanki.

— Skarb.
Parę dni temu we wsi Kroczew za Wisłą, miejsco

wy kolonista Ignacy Boroń, zaorując łąkę zawadził 
pługiem o jakiś przedmiot, który na razie uważał za 
kamień pogłębiony.

Tymczasem po bliźszem przekonaniu się wydobył 
zamiast kamienia garnek żelazny porządnie zardzie- 
wiały, owinięty w szczątki kilku pęcherzy.

W garnku tym Boron znalazł same złote i srebrne 
monety.

Radość kolonisty ze znalezienia skarbu była wiel
ka, tern bardziej, że pieniądze te prawnie mu się na
leżały....

Grunt Boron odziedziczył po ojcu swej matki, 
o którym cuodziły wieści, że zbierał pieniądze, lecz 
po śmierci nic nieznaleziono.

Skarb był zakopany przed laty około 40, nieda- 
wniej, między bowiem znalezionemi monetami srebr- 
nemi są ruble opatrzone stemplem r. 1837 go.

W ogóle wszystkich złotych sztuk garnek zawie
rał 143, srebrnych zaś 320.

Według obliczenia, podług dzisiejszego kursu zło
ta i srebra, wartość znalezionego skarbu wynosi 
przeszło 2 000 rs.

= Ucieczka więźnia.
Z miejskiego więzienia brzeskiego uciekł dnia 

20 go b. m. cywilny więzień Jan Sawczuk, wło
ścianin.

Był on skazany na zesłanie na Syberję.
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Wieczory teatralne.
Huto niezłomny.

— No i cóż nowa sztuka?
— Powiadam ci Żółkowski!... niech go Deus se

kunduje! nieporównany! To mi dopiero Kato nie
złomny. Żeby człowiek, żeby artysta mógł dojść 
do tego wieku i zachować taką świeżość, taką we
rwę, taki ogromny zasób mnożenia do nieskończo
ności stworzonych przez siebie postaci, nie powta- 
rsąjąc się aui na chwilę i lada mienią Ńikę przera

biając siłą talentu w genjalną prawie kreację, to już 
nie do uwierzenia.

— A sala czy pełna?
— Pełniuteńka.
— No, przecież w każdym razie to sztuka Laube- 

go, a Laube...
— Tak... Żółkowski, który już tyle typów wymy

ślił, stworzył nam nowy. Potrafił grą swoją przesadę 
niemiecką, wprowadzoną na scenę dla pustych a 
niedowodzących niczego efektów, uprawdopodobnić. 
Dopóki on jest na scenie, wierzymy nawet sztuce, 
która bez niego opustoszyłaby może połowę tych 
miejsc, tak skwapliwie po przeczytaniu nazwiska je
go na afiszu zajętych.

— Jakże publiczność?
— Skoro on się po jawi, rozweselają się wszystkie 

twarze. Słychać tylko szepty: „Patrz na Żółkow
skiego, co też ten Żółkowski wyrabia!” I rzeczywi
ście jest na co patrzeć. Co mu tam charakteryza
cja! Niech inni uciekają się do śi dków i środeczkówl 
U niego cudowna gra muszkułów twarzy za wszys
tko starczy. Przekrzywi się, zatnie usta i już inny 
człowiek. Milczenie Żółkowskiego, wymowniejsze 
jest od najefektowniejszych ustępów przez innych 
wypowiedzianych.

— Ale powiedz żerni coś przecie o sztuce. W Wie
dniu podobno miała wielkie powodzenie?

— Wątpię... Żółkowski tam nie grał.
. “3 Niech cię jasny piorun trzaśnie, od ciebie nie 

się dowiedzieć nie można.
— Owszem; jak kurtyna zapadła, zaczęto przy

woływać Żółkowskiego. Nim doszedłem do drzwi, 
a trwało to w tłoku dobre trzy minuty, ciągle jesz
cze wołano. Byłem już na schedach i słyszałem 
odgłosy przywołujących, pomięszane z oklaskami. 
Nawet w sieni jeszcze echo tych oklasków mnie 
dolatywało.

— I nic więcej?
— A cóż ma być? Dla Żółkowskiego nie ma nic 

nie podobnego. Wierzę nawet, że potrafi on utrzy
mać ua scenie „Katona niezłomnego”, chociaż do
prawdy, gdyby kto z naszych autorów napisał tak li. 
chą sztukę, tojużby chyba krytyka go rozkrzy- 
żoWała.

Co za Kato? jaki Kato, 
Którym scena nas uracza? 
Niechaj kule biją za to 
I autora i tłumacza.

Fidelio.

WSKAZÓWKI PRAKTYCZNE.

Krzewy i kwiaty doniczkowe.
Pomimo najstaranniejszej opieki, stale umiarko

wanej temperatury i regularnego podlewania, ten lub 
ów kwiat niekiedy żółknie, więdnie, kłoniąc się szyb
kim krokiem do kompletnego zamarcia. Nie Szuka
jąc przyczyny choroby, któri czasami bywa niespo- 
strzegalną i dla najbieglej szych ogrodników, podaje- 
my sposób ratunku, który pomimo swej prostoty, dał 
w wielu wypadkach nadspodziewane rezultaty. Oto 
poprostu podlewa się kwiat zwyczajną wodą, ogrzaną 
mniej więcej do 50-iu stopni, w braku termometru o- 
grzewa się wodę dopóty, dopóki tylko można wytrzy
mać w niej rękę. Jako lekarstwo na wzmocnienie 
kwiatów, używa się także siarczanu żelaza: sześć gra
mów takowego rozpuszcza się w kwarcie wody; otrzy
manym rostworem podlewa się od czasu do czasu nad
wątlone rośliny.

NEKBOLOG-J a..
f Ś. p. Zenobia Krzywicka, przeżywszy lat 28, opatrzo

na św. sakramentami, przeniosła się do wieozności dnia 28 
marca r. b. Pozostali: ojciec, bracia i siostiy zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo odbró 
się mające we wtorek, to jest dnia 3t-go marca r. b., w ko
ściele Narodzenia Najświętszej Marji Panny na Lesznie, o go
dzinie 10-ej zrana, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże 
dniu i z tegoż kościoła o godzinie 3-oj p0 pOiujuju na 
cmentarz powązkowski. 3_ 1236__

f Ś. p. Anzelm Dobromir Krysiński, budowniczy, po dłu
gich cierpieniach, opatrzony św. sakramentami, w wieku lat 
49, zszedł z tego świata dnia 28 marca 1885 r. Pozostała 
żona wraz z dziećmi, rodzice i liczna rodzeństwo zapraszają 
krewnych, kolegów i przyjaciół nieboszczyka na wyprowa
dzenie zwłok z kościoła św. Aleksandro, w dniu 30-ym b 
m., to jest w poniedziałek, o godzinie 3-ej po południu, na 
cmentarz powązkowski, oraz na żałobne nabożeństwo w dniu 
31-ym marca, tj. we wtorek, o godzinie 11-ej rano w tymże 
kościele odbyć się mające.. —1230—

•j- Ś. p. Ksiądz Juljan Biergiel, wiee-suparintendent ko
ściołów ewangelicko-reformowanych wydziału białoruskiego i 
pasterz parafii ewangelicko-reformowanej w Słuoku, po dłii« 
gich cierpieniach zmarł dnia 26-go marca r. b. w 65-m roki 
życia. Stroskana żona, córka i nieobecna rodzina zapraszaj, 
krewnych, przyjaciół, kolegów i znajomych na wyprowadzę! 
nie swłok z kościoła ewangelicko reformowanego na Loazafo



A —*
odbyć się mające w niedzielę, to Jest dnia 29-go marca 
1885 roku, • godzinie 4-ej po południu, na cmentarz tegoż 
wyznania- 2—1216—•
f Dnie 30-go mnroa, to jest w poniedziałek, o godzinie 

10-ej srana, w kościele św. Antoniego przy ulicy Senator
skiej, odbędzie się nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Ste
fanii z Cypoerów Waligórskiej, jako w piątą rocznicę 
śmierci na które zaprasza się familję i znajomych. —1232— 

j- We wtorek, to jest dnia 31-go marca, jako w dniu imie
nin ś. p Balbiny z Pepłowskioh Grabskiej, odprawioną bę
dzie wotywa żałobna, o godzinie 11-ej zrsna, w kościele pa
rafialnym Narodzenia Najśw. Matji Panny na Lesznie, na 
które to nabożeństwo puzostały.brnt zaprasza krewnych, przy- 
jaciółza i znajomych. —1231—

7 W dniu 30-ym marca r. b., to jest w poniedziałek, jako 
w czwartą rocznicę śmierci ś. p. Stanisława Krzyżano
wskiego, w kościele św. Krzyża, o godzinie 11-ej odbędzie 
się za spokój jego duszy żałobno nabożeństwo na które za
prasza się krewnych i znajomych. —1204—

„KURJERA WARSZAWSKIEGO.”

Londyn 28-go marca. — Półurzędownie zape
wniono tu z Petersburga, iż Rosja, nie odrzucając for- 
nudnie żądań angielskich, wniesie swoje przeciw- 
propozycje. Tymczasem uzbrojenia rosną, a w ko
łach urzędowych zapewniają, że tym razem żadnych 
ustępstw ze strony Angljl oczekiwać nie należy.

Londyn. 28-go marca.—Times nakłania rząd, 
aby nie czekając na przybycie komisarza rosyjskie
go, jenerała Zełenoj (który bawi w Askabadzie, 
przyp. red.) polecił Lumsdenowi wykreślić granicę 
afgauską i na podstawie jego orzeczeń zażądał od 
Rosji cofnięcia wojsk jej z miejscowości nieprawnie 
nabytych. Rosja zwleka naumyślnie, aby wybuch 
wojny odroczyć na parę tygodni, a mianowicie do 
chwili puszczenia lodów na morzu Baltyckiem. Cho
dzi jej bowiem o to, aby okręty handlowe, uwięzio
ne obecnie w portach bałtyckich mogły swobodnie 
wypłynąć.

Londyn 28-go marca. — Donoszą z Suakimu, 
iż garnizon egipski Kassali jeszcze się trzyma. Jak 
mówią, Włochy prowadzą układy w celu pośpie
szenia z odsieczą Kassali, oddawna obleganej przez 
wojska mabdiego.

Bukaresst 28-go marca. — Zeszłej nocy zgo
rzała tu część gmachu izby deputowanych. Archi
wa oraz salę posiedzeń uratowano.

Sofia 28-go marea. — Tutejsze duchowieństwo 
wschodnie zawiesiło udzielanie sakramentów i od
mawia asystowania pogrzebom. Powód zmowy jest 
następujący: W r. 1883-im sobranje uchwaliło nało
żyć podatek na ludność, z którego dochodów miały 
być wypłacane pensje księżom. Ludność dotąd 
wzbraniała się bezwarunkowo opłacać ten podatek, 
wskutek czego były prezes gabinetu Cankow, pra
gnący usposobić dobrze dla rządu duchowieństwo 
zaliczył na r. 1884 ty z kasy państwa sumę 850,000 
fr. na pensje dla księży. I w tym roku ludność od
mówiła płacenia podatków, rząd zaś nie mógł dalej 
ryzykować zaliczek z funduszów państwowych i za
przestał płacić pensje, co wywołało zmowę.

Petersburg 28-go marca. — Ministerjum fi
nansów uznało, jak słychać, za konieczne zwoływać 
corocznie w miesiącu grudniu zjazd przedstawicieli 
banków ziemskich.

TEŁEGRAMY HANDLO WE-
Berlin 28 go marca godzina 5 minut 10 po 

południu.
Sytuacja coraz gorsza. Usposobienie w ogóle bar

dzo słabe. Kursa bardzo szybko dążyły ku zniżce. 
Wartości rosyjskie szczególniej zaniedbane. Pie
niądz coraz trudniejszy i droższy. Dyskonto pry
watne podniosło się o ’/ł0/® do 37/8%. Wartości 
spekulacyjne stosunkowo jeszcze dosyć dobrze się 
trzymały. Akcje kredytowe utrzymać zdołały kurs 
wczorajszy z pewną bardzo drobną zwyżką. Warto 
ści kolejowe słabo, bankowe również niżej. Rynek 
rent obcych bardzo żlo usposobiony. Ruch mały, 
kursa niższe. Wartości rosyjskie, renty i pożyczki 
oraz akcje poniosły dotkliwe straty. Ruble również 
>nucznie tańsze. Żyto w towarze gotowym bez 
zmiany, na dostawę • iib £ drożej.

24’/. ”/».
217 
206‘/i 
8X0

Wszystkie wymienione wczoraj na tem polu przyczyny— 
niepokój polityczny, czynności regulacji końcomiesięcznej, 
wzmogły się tak silnie na giełdzie wczorajszej w Berlin’e, 
iż wyrodsiły, jak widzimy, panikę. Obniżka kursu rubli wy
nosi w tianzakcjnch kasowych 1.60, w końcomiesięcznyćh 
1.75, czyli przeszło >/,%. Tftk silna zniżka kursu przeraża 
i naszych działaczy giełdowych i jeżeli do jutra się nie 
zmieni, a szacowania poranne nie wykażą przyjaznego uspo
sobienia, możemy się spodziewać bardzo żywej zwyzki kursu 
walut obcych, tembardzięj, iż zebranie jutrzejsze będzie ostn- 
tniem przed świętami uioezystemi u izraelitów. Notowania 
dnia poprzedniego były: 208 00, 208.75, 505, 147.25, 150 50.

j. m

Gdańsk 27-go marca.
Pszenica eena najwyższa . , . 7,50

„ „ regulacyjna bieżąca 6.03
„ „na dostawę wiosenną. 6.03

Zyto cena najwyższa za polskie —.—
„ „ regulacyjna' . . . . 528
- „ na dostawę wiosenną . . 5.31

Jęczmień browarny..........................—.—
„ ®<i paszę < . » . . —

Groch do jedzenia................................—■
a na paszę: ...... —.—

CENY ZBOŻA.
dnia 27-go marca 1885 r. na stacji „Praga'-- drogi żela

znej warszawsko lerespolskiej.
pszenica; wyborowa 104 — 110, średnia 95 —102, ordy- 

nn ryba 85—92.
Żyto: wyborowa 84 —86 średnia 81 — 83, erdynaryina 

78 - 80.
Jęczmień: wyborowy nowy 80 -90, średni---------- , ordy-

naryjny----------- .
Owies: wyborowy 96 — 100 średni 90 — 94, ordynaryjny

Gryka 82—86. Groch 80—87, 70.78 Kasza Jaglana
wyborowa 130—136, średnia 118—126, ordynaryj na 95 —• 110. 

11. Werner et Camp

Akcje kredytowo . . 505.— 
Listy zast ser. I-ej. 63 — 
Weksle na Lon. krótk. 2046

„ „ długot. 20.30’
Zvto adost na jesień 147.25 

i żyt® ua wiosnę . . . 151.—

Berlin 28-go marea (notowanie urzędowe gięli/). 
Bil. ban. ros. w tr. nat. 207.— 
Weksle na Warszawę 206.40 
Wek. na Peters, krótk. 205.80 
Wek. na Peters, dług. 204 10 
Bil. ban. ros. na dost. 207 — 
Wschodnia poż. II cm. 6130

Petersburg 28-go marca. 
Weksle na Londyn . . , . , 
Pożyczka premjowa I-ej envsji

. „ U-ej emisji
Poiimperjaly.......................... <

Sprawozdanie z targu artykułami żywności.

W tygodniu sprawozdawczym dowieziono na targ praski 
bydła stepowego już znacznie więcej niż w poprzednich.

Zbliżanie się świąt już się odczuwać dąje i tu, tak jak na 
innych polach handlu. Dowieziono wołów stepowych 1352, 
krajowych 137. Pomimo tego zwiększenie dostawy ceny nie 
obniżyły się wcale, gdyż jednocześnie wzrósł i pokup. Za 
woły wyborowe płacono do 140, średnie 80 do 90 rs., gorsze 
zaś od 56 do 65 za sztukę.

Sami rzeźnicy warszawscy zakupili 1,198, do Łodzi kupio
no 354 sztuki. Mięsa wołowego bitego dowieziono 3,016 puj 
dów. Na targach żywnościowych mięso podniosło się w ce
nie z powodu silnych zakupów przedświątecznych. Płacono 
funt mięsa wyborowego 13—14 kop. inne ez,ęści 11—12 kop. 
Polędwica 22'/, do 27*/s k. za funt.

Ozór 1 rs. Cztery nogi 90 kop. Cynadry 40 kop. Łoju 
funt 15 kop.

Cieląt dostawiono 1,320 sztuk — ceny niezmienione. Cie
lęciny dowieziono 1,061 pudów.

Cena podniosła się.
Dyszek 14—15 k., inna części 12—13 k. płacić trzeba.
Móżdżek 12, cztery nóżki 18, wątróbka 45 k.
Wieprzów na święta dowieziono 1,500 sztnk. Pokup sil

ny — ceny wyższe.
Od szynki z dokładką 13, schab 16, boczek 15, inne czę

ści 12 kop. za funt.
Słonina 20, sadło 22 i pół za funt.
Szynki w wielkiej obfitości przez wędliniarzy przygotowa

ne na święta — 20—25 k. się płacą, litewskie 30, dowie
zione z Cesarstwa 18—20 kop. Kiełbasy wędzone 20—26 
kop. za funt.

Prosiąt dowóz bardze obfity. Małe od 60 k. dośtaó można 
aż do rs. 2 za sztukę.

Drób na święta też chętnie kupowany. Dowóz obfity, po
mimo to ceny wysokie.

Indory dochodziły dziś od 3 do 6 rs., indyczki 2—3 i pół, 
a nawet 4 rs. Kury i koguty 45—90, puhiry i kapłony 1 do 
1.20. Gęsi 1.20 do 2 rs., perliczki po 1 rs.

Zwierzyna bez zmiany. Sarna 10 rs. Zające 1—1.50, głu- 
szezo 1 rs., cietrzewie 75, kwiczołów para 30 kop.

Ryby znacznie zdrożały. Post i świąt* u izraelitów są 
tego przyczyną.

Żywy sandacz 50 k. Karasje 45 k. Liny 40 k. Szczupak 
37 i pól k. Karpia 35 kop. Śnięte tanie: Sandacz 12—15, 
karasie 22 i pół, szc/upaki lidzkie 12, rosyjskie 12, okonie 1 
leszcze 13—15, miętusy 6—10 kop.

Sielawy 15, śledzie 1—7 i pół, wędzone 2—4 kop. sztuka; 
minogi 2—5 kop., wyzina 30 kop., łosoś wędzony 65 kop. 
za funt

Kawior 2 rs. 50 kop. za funt.
Nabiał mało zmieniony w cenie — może nieco tańszy.
Masło bez soli 3> do 45 kop. funt, śmietana 30—37 i 'tół 

k. kwarta, śmietanka 13—25, mleko 7—12 k. Twaróg 7—12 
k., bryndza 40 kop. funt.

Jaj kopa 1 rs. 20 kop. do rs. 1 kop. 30; na sztuki para 
4 i pół kop.

Grzyby suszone 50—60 kop.
Śliwki suszone 10—25 kop.
Olej do jedzenia 48—60 kop. kwarta.
Rodzynki 18 do 20 kop., migdały 50—60 kop. funt.
Drożdże 50 kop. funt.
Mąka krupczatka 7, banacka 10, krajowa 7 i pół kop.
Niektóre piekarnie obniżyły też cenę chluba do 3 i pół m 

fant. Inna sprzedają Jeszcze po 4—4 i pół kop. Bułki beł 
zmii.ny.

Kasza perłowa zagraniczna 12—30 kop., krakowska 9 do 
10 kop., orkiszowa 12 kop., jaglana 7 kop., gryczana 8 kop., 
jęczmienna 6 kop. Groch okrągły cukrowy 7 kop., kwarta 
fasoli 8—12 kop.

Na targach coraz więcej nowalijek i młodych jarzynek i 
są też coraz tańsze.

Ukazały się i ogórki, za które po 15 kop. za sztukę pła
cić trzeba*

J. U L

Sprawozdanie z handlu skórami.

Mocne usposobienie w handlu skórami na rynku naszym 
pnnuje ciągle.

Juk zwykle w wielkim poście dostawy wołów są zmniej
szone, gdy zaś zapotrzebowania okazały się większe ze Stro
ny niektórych garbarni, przewaga ta popytu nad podażą wy- 
rodzila drożyznę skór.

W tygodniu sprawozdawczym zwyżka ceny skór na ryuku 
pruskim wyniosła 50 do 80 kop.

Za skóry na żywem bydlęciu w handlu na oko płacono od 
9.50 do 18 rs. za sztukę i wyżej za wyborowe.

Skóry na wagę kupowano jak następuje:
Nleoczyszczone z rogami w sztuknch lekkich 60—65-funto- 

wycli 14‘/s, 65—70-fnnt. 15*/a» 70—75 funt. 16‘/2 kop. w cięż
szych 75 — 80 i 85-funtów ważących po 17 i 17*/a kopiejek 
za funt.

Oczyszczone bez rogów o 1 kop. na skórze drożej.
Skórki cielęce również mocno się w cenie trzymały.
Warszawskie płacono 2.25 do 3 60 za parę.
Prowincjonalne wilgotne 10—13 rs. za decher, czyli partję 

z 10 sztuk złożoną.
J. IPŁ

WYKAZ DEPESZ
otrzymanych przez warszawską Centralną stację telegraficzną 
w dniu 27-ym marca roku 1885, a niedoręczonych adresatom 

z powodu niedokładnych adresów:
Długa JA 24 Dancewicz,—Nissehnson,—Włodzimierska 3.— 

Sukoczemu foksal wiedeński,—hotel rzymski, Władysław U- 
miustowski,—Rozenberg Nalinki. — Chmielna 30 ni. 15, Ba
li ukn,—Nowy-Świat 10, Dobrowolski,—Direktor Sehiw g, ho
tel Victoria,—Artur Nowy-Świat 13, — Żabia ulica dom 5 
Jnn Pawłowicz Turino,—Wojciech Pueiatycki, Krochmalna .ki 
24,—Rubinsztein, Nalewki 31,—Miodowa magazyn Alpatowoj 
Skwarcowu.

Uwaga. Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wymienio
nych depesz, winny przedstawić stacji telegraficznej dowód 
legitymacyjny.

ODPOWIEDZI REDAKCJI

— Panu D.—Firma A. Boenisch nie brała udziału 
w wystawie gospodarczo-spożywczej, wszystkie zatem 
wzmianki odnosiły się do firmy Zygmunta Boenischa.

— Panu A. 7'enenbaumowi.—Mówi się nienawi
dzę, a nie nienawidzam. Od słowa nawiedzać (besu- 
chen) jest czas teraźniejszy nawiedzam, a w fo«mie 
przeczącej nie nawiedzam.

— Panu M. R. z Wspólnej.—Myśl ta została już 
powziętą i o ile możność pozwoli wprowadzoną będzie 
w wykonanie.

Ul jazdy ii drojrach Mamjcii;
POCIĄGI: Odchodzą I Przychodzą

g< dżiny i minuty

W arszawsko-Wiedeńska:
■pośpieszny 3 klasy........................ 6 — rano 9 50 wiecz.
Osobowy 3 klasy............................ 11 10 rano 5 55 po poł.
Osobowó-miejsc. 3 kl. do Piotrkowa 6 50 wiecz. 10 10 rano

Powyższe pociągi łączą się z drngą 
łódzką.

Kurjerski 2 klasy............................ 9 15 wiecz. 6 15 rano
Warszawsko-Bydgoska:

Kurjerski 2 klasy............................ 3 15 po poł. 2 35 po poi
Osobowy 3 klasy............................ 7 — rano 10 35 wiecz.
Osobo wo-miejscowy 3 klasy do Kutna 4 40 po poł. 8 25 rano

W arszawsko-T er espolska:
Pocztowy 3 klasy............................ 3 50 po poł. 1 49 po poł.
Osobowy 3 klasy........................... 10 30 rano 8 18 wiecz.
Osobowo-towarowy 3 klasy.... 10 — wiecz. 8 13 rano

Warszawsko-Petersburska:
Kurierski 2 klasy............................ 10 13 rano 7 43 wiecz.
Pocztowy 3 klasy........................... 11 38 wiecz. 9 8 rano
Towarowo osobowy tylko z wago-

nami 3-ej klasy............................ 1 3 po poł. 4 23 rano
Nadwiślańska do Kowla:

Pocztowy............................... .... 3 35 po poł. 2 — po poł.
Osobowy do Lublina....................... 7 45 rano 10 54 wieez.

Powyższe pociągi łączą się z drogą 
dąbrowską.

Osobowy........................................... 8 5 wiesz. 8 12 rano
Nadwiślańska do Mławy:

Pocztowy........................................... 5 40 po poł. 11 40 rano
27 wiecz.Osobowy........................................... 9 20 rano 8

— Siatki parowa odchodzą z Warszawy do Płocka co
dziennie o godzinie 9-ej z rana. — Z Płocka" do Warszawy 
codziennie o godzinie 6-ej z rana.—Z Nowęj-Aleksandrji łpu- 
ław) do Sandomierza w poniedziałki, środy i piątki o go- 

, dżinie 5 min. 30 z rana. — Z Sandomierza do Nowęj-Aie- 
ksandrji (Puław) we wtorki, czwartki i niedziele o godzinie 
7 z rana. UWAGA. Bilety spacerowe do spotkania statku 
idącego z Płocka po rs. 1 od osoby.

— Statek „Zefir" kursuje, utrzymują# stałą kwnnnlka- 
cjc pomiędzy Nowo-Aleksandrją (Puławami) a Saadolerzem. 
Odpływa z Nowej-Aleksnndrii w niedziele, wtorki i czwartki 
o godzinie 5-ej z rana; z Sandomierza zaś z powrotem w po- 
siedział ki, środy i jiątki e godzinie 7-ąj i rasa.
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I i obowiązkach kapłańskich.

H IKL KA W IPllZED.lZ
KAPELUSZY DAMSKICH W MAGAZYNIE 

Wystawa obrazów 
Profesora I. K. Ajwazowskiego.
Wystawa składa się z przeszło dwudziestu wido

ków morskich, przedstawiających wybrzeża Włoch, 
Krymu i Wschodu, obrazy te były już wystawiane 
w Wiedniu i Berlinie i wszędzie wzbudziły przychyl
ną uwagę publiczności i prasy.

'Wystawa mieści się w ratuszu w sali hrabiego 
Berga i jest otwartą codziennie od godziny 10 rano 
do 4 po południu.

Oplata za wejście na wystawę:
IV dnie powszednie po kop. 30; w niedziele i świę

ta po kop. 15; uczniowie i dzieci płacą po 10 kop.
Katalog wystawy wydaje się w kasie bezpłatnie; 

suma uzyskana z opłaty za wejście na wystawę i 
5% z sumy uzyskanej od sprzedaży obrazów, prze
znacza się na cele dobroczynne.

(1220) Zawiadujący wystawą E. REDLICH.

Dolina Szwajcarska.
W niedzielę dnia 29-go marca r. b.

Koncert Orkiestry Warszawskiej

dróg żelaznych 
warszawsko-wiedefiskiej i warszawsko-bydgrosUaj 
zawiadamia, iż mając na względzie ułatwienie i u- 
proszczenie dotychczasowej manipulacji dotyczącej 
zwrotu towarów nieodebranych, jako też wydania 
tychże bez złożenia kuponu od listu frachtowego, 
wydała właściwej służbie polecenie, aby od dnia 15 
15 kwietnia r. b. podania w tym celu wnoszone od 
interesantów przyjmowane nie były.

W miejsca rzeczonych podań interesanci będą o- 
bowiązani składać deklaracje przez siebie i dwóch 
solidarnych poręczycieli podpisane na drukach na 
ten cel przygotowanych i bezpłatnie wydawanych, 
do których marka stemplowa za kop. 60 doklejona 
być winna.

Druki znajdują się w ekspedycjach wszystkich 
stacyj dróg żelaznych warszaw sko-wiedeńskiej i 
warszawsko bydgoskiej. (375)

— masło solone wołyńskie po kop. 33 
funt u W yszomirskiego, Graniczna 11 i Zgo
da róg Chmielnej. (1229)

MAGISTRA FARMACJI,
róg Marszałkowskiej i Królewskiej.

Apteka Maltzestrakt z żelazem, pepsyną i chi
niną. Wina lecznicze i specyfiki.

Skład materjałów aptecznych i farb 
towary apteczne i chemikalja.

Główny skład wód mineralnych, na
turalnych, czerpanych ze źródeł krajowych i 
zagranicznych.

Instytut wód mineralnych sztucz
nych, utrzymuje wszystkie gatunki wód lekar
skich w butelkach i syfonach. (344)

Warszawskiego Towarzystwa
wzajemnego kredytu

ma zaszczyt podać do wiadomości, że w dniach 22 
marca (3 kwietnia) i 23 marca (4 kwietnia) r. b., ja
ko w wielki piątek i wielką sobotę, czynności biu
rowe tylko do godziny 12-ej w południe załatwiane* 
mi będą. (376)

— Dyrekcja łazienek akcyjnych przy Nowym 
Zieździe podaje do wiadomości, że:

Cen i biletów w wielkim tygodniu, podobnież jak 
w latach zeszłych i w roku bieżącym podwyższoną 
nie zostnje. . (1233)

Bilety abonamentowe przyjmują się jak zwykle.

— Prawdziwym miłośnikom sztuki 
polecamy nabycie dla zbogacenia swych galery} 11 
sztuk bardzo pięknych utworów na drzewie lub płó
tnie oryginalnego pędzla Salwatora Rozę i innych, 
widzieć można w porze południowej codziennie, uli
ca Nowy Świat nr domu 36, m. 8 w podwórzu, I-e 
piętro, po lewej stronie, ostatnie drzwi. (346)

U! HV A W I O S JA fg III 
Kapelusze i czapki męzkie, radzimy najko
rzystniej kupować z fabryki W. Iruchltń- 
skiego. Itfarszałkowska nr 65. (334)

Między innemi uwertura „Si jetais Rois”, intermez
zo z bal. „Sylvia“ Delibesa, Pieśń młodości, walc 
Sonnenfelda i t, d.— Początek o godzinie 5. — Wej- 
ście kop. 30.(1228)

— *7. Kiełklewięz, właścicielka pracowni 
kwiatów, Niecała 10, powróciła z zagranicy. (1234

STOKFISZ
po radziwilłowsku i kapucyński!, wydaje co* 
dziennie przez cały post, Handol Win

A. Roesler i S-ka, 
przy ulicy Elektoralnej, wprost Banku 

1 olskiego, oraz polecamy

W

ADRES: ulica CJunieina Nr 30, w Warszawie.
Adres: Redakcja "Biesiady Literackiej* w Warssawie, Chmielna Jś 20.

przez

8. Alfaa Je Lijwń,
WARSZAWA 1885.

Cena Rs. I kop. 20.
Skład główny w W art z.i wie u Ce. 

bełhnera i Wolffa, w Wilnie u J. Za
wadzkiego. 617r

księgarnia
Skład Nut i Fortepianów 

GEBETHNERA i WOLFFA, 
otrzymała na Skład Główny

Prof. Dra H. Łuczkiewicza,
Wykład popularny

na równi z majstrami cachowemi 
na role 18S5,

1. Bahr Feliks, ulica Nowogrodzka nr 13.
2. Gerlach Adolf, ulica Wilcza nr 34.
3. Kammarski Piotr, ulica Marjensztadt nr IB.

rs. 4.
2.
1.
6.
3.
1.50

— „KRAJU" petersburskiego Jfi 10 wyszedł z druku i za
wiera” Słowo wstępna: Z tygodnia. Protokół sędziów kra
kowskich. Artykuł”wstępny: Fałszywa metoda polityczna. 
Korespondencje -Kraju": z Paryża p. X. Y. Z.; z Belgra
du, p. B. E; z GaRĆji. p. J- Rogosza; z Warszawy, p. R. S. 
Z politycznego świata. Ostatnio wiadomości. Dział bie
żący: Ziemie i kolcuje słowiańskie. Przegląd prasy. Wiado
mości bieżące. Kronika petersburska. Z Warszawy.. Z prowin
cji. Kronika ekonomiczna. Doniesienia.

DZIAŁ LITERACKI: Nowa doktryna, p. M. Bobrzynskiego. 
Pamiętniki Dembowskiego, p* -L -A. .Studia nad parlamenta- 
ryznv ni Rerberta Spencera, IV, p. A-D. Pieśniarz białoruski, 
p. eii. Nowości literackie. (Sowiński Leonard „Wspomnienia 
szkolne", przez Zglińskie^o). Kronika powszechna. Odcinek; 
W głuszy, ob.-azek przez Ostoję. Ogłoszenia. Dodatek. Roz
prawy sejmowe w Berlinie. —93—

< — Pcha muzycznego, teatralnego < 
artystycznego nr SŚ wyszedł z druku i za
wiera: Od redakcji. — Aleksander Manzoni (wspo
mnienie w ostatnią rocznicę jego urodzin) przez dra 
A. 8. — Rys żywota i twórczości Stanisława Moniu
szki (studjum) pr. Jana Karłowicza.—Sztuka i nau
ka w malarstwie WAdług Brilcke’go i lielmholtza.— 
W sprawie pomnika Mickiewicza, przez dra AT.— 
Jllustracja z opery Konrad Wallenrod Wład. Żeleń
skiego.-- Ruch literacki i artystyczny w Wiedniu pr. 
P. Donna.—Przegląd muzyczny.—Kronika.—Nowo
ści muzyczce pr. K. — „Friebo“, Komedja w 5-ciu 
aktach pr. Kazimierza Zaletoskiego. — „Tylko sło
wa", nowella pr. Hajote.

Prenumerata kwartalnie rs. 2, z przesyłką rs. 2.50. 
Adres redakcji: Senatorska 18. 377

OSOBA
mogąca familii przyzwoitej pożyczy* prr* 
zupełnej ewikeji 1,200 rs., otrzyma w obra
chunku bardzo przyzwoite pomieszkanie wraz 
z cnłoóziennem utrzymaniem, a moie j • 
cie.—Reflektujący zechea się zg-łosić alboX 
kancelarji rejenta p. Żółtowskiego Miodowa 
Jfe 6, albo do p- Posmka, WidokJNi 8. 792

Numer okazowy przesyła się na. żądanie bezpłatnie.

BIESIADA' LITERACKA
ilmsiraeja warszawa, w formacie zwiększonym bez podwyższenia ceny.

Wydawnictwo przy współudziale pierwszorzędnych sił literackich i artystycznych. Do
datek zawe.M wyłącznie powieści historyczne. Prenumeratorowi -Biesiady z Dodatkiem,’ 

..c,0-zńie bezn'.atnio portrety olejno naszych znakomitości; dotychczas otrzymali 
Mickiewicza, Sobieskiego i ks. Skargi. Premjum nadzwyczajne, Zbiór po- 

wtKŚei A. Wilczyńskiego, autor . ..Kłopotów Starego Komendanta,* po cenie o połowę 
niższej jak dla iiioprenumeratorów Biesiady,

Gem rronumeracyjna w Warszawie: rocznie rs. 5, półrocznie rs. 2 k. 50, 
u-CT-rtalnin r- J kop, 26; w Cesarstwie i na prowincji: rocznie rs. b, półrocznie 
r*- 3 kwartalnie rs. 1 k. 50.—Za dodatek książkowy z powieściami historyczne- 
rai dLłaeti się w Warszawie: rocznie rs. 1 k. 50, na prowincji rs. Z.

Za nowieści A. Wilczyńskiego tomów 12 w Warszawie rs. 7 kop. 20; z prze
syłką .poczt. if. 8 k. <50: ratom pojedynczy w Warszawie k. 60 z przesyłką pocztą k. 70.

Portrety wyżej mienione nabywać można po rs 1 kop. 50. Za porto i opakowanie 
jednego ’.ub kilku' portretów razem kop. 50.

615 ■ Redaktor i Wydawca Władysław Maleszewski,

LITERACKI I ARTYSTYCZNY 
wychodzący w Krakowie pod redakcją 

I. Bartoszewicza, 
prenumerować można we wszystkich księgar
niach w Królestwie i Cesarstwie rosyjskiem.

Prenumerata roczna w Warszawie
* półroczna „ 

kwartalna „
Z przesyłką pocztową rocznie

„ „ półrocznie
„ „ kwartalnie

Stali współpracownicy „Przeglądu’: Michał 
Bałucki, Józef Bliziński, J. I. Kraszewski, 
T. J. Choiński. Wilczyński, Dr Ziemba. B. 
Prus, A. Bełcikowski i t d. i t. d.

Bezpłatne dodatki fotodrukowe.
Skład główny na Królestwo Polskie i 

Cesarstwo Rosyjskie w księgarni

G. Centnerszwera,
w Warszawie, ul. Marszałkowska 73.

Wyszło z druku i jest do nabycia we 
wszystkich księgarniach, działko p. t.

II SODNOŚa

O fllflfc SWifclf; 

czyli rzecz o przypadłościach tej choroby, 
jej przyczynach i sposobach uchronienia od 

niej' dzieci. Wydanie wznowione. 
Cena 60 kop.

jfigJ“Do nabycia we wszystkich księgarniach 
w kraju i zagranicą. *>82

- -............   J" . "■"!■!. 1 ' ' ____

i UKESPCkWENCJE kiiz' WATNii
— List odebrałem. Czekam stanowczej i wyja 

śniającej odpowiedzi. — Cierń. (1235)

— Dr Vurkiewicz, Hoża 14. Choroby we
wnętrzne i dzieci, od godziny 2—5. (946)

Choroby oczne.
Dr Halko, Marszałkowska 49. (1055)

— Gabinet dentystyczny B. Gutz- 
mann i Olgi Scholten. Bielańska nr 4, naj
lepsze zęby sztuczne od rs. . Reperacje. (1031)

— Prawdziwa Sasaparylla Ćolberta 
leczy wszelką ostrość i nieczystość krwi. Należy wy
strzegać się podrobionej i uważać na różowy podpis 
*7. Plateau na etykiecie. Marka fabryczna jest 
deponowana. Dla większej pewności kupować nale
ży w Warszawie: u Lilpopa, Mrozowskiego, Spiessa 
i Syna i u Zeuschnera.

■■■ąnnMUMiimj u ■ni —--- --------- . _ , ■ -- -------- ;------------

KftJTASSZE ZBIOROWE WYDAWNICTWO POWIEŚCI 
ALBERTA WILCZYŃSKIEGO, 

autora „ ' STAREGO KOMEUDAW
Tcm l-szy „Kłopotów Starego Komendanta,” z portretem autora, 

■wyszedł już z druku i jest do nabycia w Redakcjach pism: „Biesiady 
Literackiej” i „Tygodnika Mód i Powieści,” oraz we wszystkich księ
garniach krajowych i zagranicznych.

G3ENA PRENUMERACYJNĄ
Dl« prenumeratorów „Biesiady Literackiej” i „Tygodnika Mód i Powieści’

w Warszawie: za tom kop. 60; za 12 tomów rs. 7 kop. 20. 
Cesarstwie i na prowincji z przesył, za tom kop. 70; za 12 tomów rs. 8 kop. 40. 

Dla nieprenumer-torów „Biesiady .Literackiej” i „Tygodnika Mód i Powieści”
w Warszawie: za tom rs. 1 kop. 20; za 12 tomów rs. 14 kop. 40. 

Cesarstwie i na prowincji z przes. za tom rs. 1 k. 30; za 12 tomów rs. 15 k. 60. 
Wykwintna oprawa do każdeg- tomu, kto jej sobie życzyć będzie, wynosi kop. 45., ------ ---- - . ----wr-—.---------- S-. gggr

■ Wierzbowa 2.

Zakłady farmaceutyczne

^
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WILLANOWSKIE
otrzymał na skład. Handel Win

nowego fasonn, lekki, zdatny na jednego ko
nia i do pary koni. 777

Ulica Leszno M 13.

Bardzo Tanio! 
sprzedają się najmodniejsze gotowe 

Ubiory męzkie 
u Wilhelma Kocha, 

przy n icy Długiej M 32, I-e piętro, 
wprost Hotelu Niemieckiego.

Obstalunki przyjmują się i wykony
wają dokładnie i pośpiesznie. 554

maio używany, 
Cena "50 rubli. 
pana Ż._______

f dynie praktyczne, gdyż filtrom 
wanie następuje od spodu, ztąćS 
nie prędko zanieczyszczają się i! 
zużywają, dają cbfitcśe wody, 
trwale i tanie, bo po 3 rs. szt., a 
koszt świeżego urządzenia 50 k.! 
Wielkie filtry dla zakładów robi’ 
s'ę na obstaiunek. Składy u pp.r 
Brutt, Szymański, Nowy- 

Zi ogier, Długa Mi Strauss, 
‘ - -• ~~ 830

RO KATYŃSKIE GO.
Odznaczonego na wystawach powszechnych 
paryzkiej, londyńskiej i wielu innych, p er- 
wszemi nagrodami w medalach i dyplomach 
zasługa nabyć można po 15 rubli za tysiąc 
sztuk sadzonek w Zarządzie dóbr Ludwika 
hr. Krasińskiego w Rohatynie przez Lwów.

Zamówienia na sadzonki chmielowe przyj
muje również Biuro Przyboczne Ludwika hr. 
Kriisińsk ego, w Warszawie Krakowskie- 
Przedmieście ,V> 7. 715

Jest do nabycia w Mirosławicacłl przez 
Pniewo, (stawa dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej), 

Król U i jatasl 
z obory zarodowej, czystej krwi Holenderskiej 
odznaczonej medalami: srebrnym w r. 1871, a 
złotym w roku 1874.____________592R_____

Węgorz w Ruladzis
marynowany, nadszedł z Gdańska.

W. Chmielewski i Sp.
4. Miodowa 4. 829

gBo wynajęcia od 1 Lipca
3, 4, 5, 6 lub 7 pokojów, przedpokój, kuch
nia etc. Sklep obszerny.—Tłomackie Jś 9. Powóz

z gwarancją ia dwa lata..
— Cytadela, dom M 33, u

828

D 07 CP lilii Katarom, Grypie,-Za- 
BSIŁUwlW paleniu oskrzeli, Strop 
1 "Paso pectoral© de Nafe, Delangre- 
nler a z Paryża posiadają skuteczność 
pewną i sprawdzoną przez Członków 
Francuzkiej Akademii Medycznej; nie- 
zawiemjąc w sobie ani Opium, ani Mor
finy, ani Kodeiny, mogą być bez obawy 
dawane dzieciom dotkniętym Kaszlem 
albo Kokluszem.
Składy we wszystkich Aptekach Rossyi.

przezroczysta na posadzki 1 podłogi.
Zaprawa ta słu.y ‘io nadania pięknego połysku wszelkim podłogom i po

sadzkom, bez wzglęnu ha to: czy takowe są malowane farbą olejną zaciągane fro- 
terem lub też czyste zupełnie; zwykle lub układane w deseń.

Zaprawa po'iturowa ma tę wyższość nad inneini, iż nie zawierając 
w skłailzie swrm wody—nie paczy, arii ; suje podłóg i posadzek. Łączy eko
nomię z czystość ą i komfortem. Da;e połysk trwały, przez co nio wymaga częste
go froterowania—.lest wodofrwałą. nadto zapobiega gnieżdżeniu się ro
bactwa. Zaprawa politurowa. jako bozbnrwan, nic zmienia koloru żadnej farby.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna w Fabryce i w Składzie Głównym przy 
u’icy Miodowej Mi 10. wprost Sądu Okręgowego. 58(>r

Warszawska Fabryka 826 

Stempli Kauczukowych 
W. Kluczycki i J. Pfeiffer, 

w Warszawie, Niecała A? 6.

Poszukuje Agentów.

Białe i delikatne rączki.
Dawno znany i używany we wszyst

kich kształtach grysik z migdałowej 
mączki, służy do najpraktyczniejszych 
środków udelikatnienia i wybielenia 
twarzy i rąk. Mozolną pracą tego- 
czesnej chemji, udało się mączkę tego 
grysiku połączyć z tłuszczem mydła, 
pod nazwą Ćarmen. Białość, czer- 
stwość, delikatność twarzy i rąk, 
cechują użycie mydła Carmen. Główny 
skład tego mydła w Warszawie, w ma
gazynach a-la Renaissance: Dobrzań
skiego Krakowskie-Przodmieście 7. 
i Nowy-Świat .\i 41. Cena 50 kop. — 
Na prowincję wysyła się nie mniej jak 
6 kawałków, be;: kosztu przesyłki. 482r

!Na dogodnych warunkach!
Do sprzedania DOM piętrowy, mu

rowany, z balkonem, sklepami, siało zamie
szkały” z placem oparkanionym na zaprowa
dzenie ogrodu, przy tern stajnia z wozownią 
i t. p. zabudowenia gospodarskie. Dom ten 
w spacerowym punkcie przy szosie Mokotow
skiej. I ar izo odpowiedni na urządzenie fa
bryki, lub restaura-ji, szczególnie w tern 
miejscu pożądanej.—Hypoteka stała w War
szawie.—Wiadomość: Hotel Brttlowski, w ma
gazynie ubiorów męzkich Romualda Krasu- 
skiego. 509R

Potrzeba
do udziału w rozmaitych interesach kapita
łów: 35,000, 15,009 i 10,000 rs. P zy zupełnej 
gwarancji kapitału, wspólnik zajmie się ka
są i administracją. Bliższą wiadomość udzieli 
Tytus P tnik, Widok 8. 791

w WARSZAWKĘ, poleca .

$ MASSY WOSKOWE.
ffl* różnokolorowe do froterowali a podłóg i posadzek, najpiękniejsze i najtańsze.
S nnlitimnwa nr maociio

Wędliny Krakowskie!
Chcąc zapoznać publiczność tutejszą ze słyn- 

nemi Krakowskiemi Wyrobami Massarskiemi 
Wędlin, dotąd w Warszawie nie znanemi, 
zaangażowaliśmy na czas przedświąteczny 

z Krakowa 

Specjalistę Massarza 
p. Ellcnda i zawiadamiamy, że sprzedaż od
bywać się będz e w naszym sklepie .Vs 4 Mio
dowa, zapraszając Sz. naszych Klientów do 
zwiedzenia w tymże czasie Wystawy i oce
nienia tych tyle wsławionych Krakowskich 
Wyrobów Wędlin.

Dom Rolniczo-Handlowy
W. Chmielewskiego i Sp.

Powołując sio na powyższe ogłoszenie, za
wiadamiam Sz Publiczność Warszawską, iż 
wyrabiam następujące gatunki Wędlin, a 
mianowicie: Kiełbasy Krakowskie grubo 
i cienko krajane, Szynki wędzone i owę
dzane do gotowania. Szynki Krakowskie, 
Pragskie bez kości Westfalskie, Raladę 
z głowizny i faszerowana, Polędwicę wo
dzoną i owędzaną do gotowania. Słoninę 
Debreczyńską.paprykov:tną, Kiszki, Salce
sony etc. etc. znane za granicą ze swej do
broci i takowe osobiście sprzedawać będę j o l 
.Mi 4 ul:ca Miodowa. — Ceny umiarkowane. 
Pragnący posiadać na Święta Wędliny 
Krakowskie, raczą wcześnie przesyłać swe 
obstalunki, gdyż późniejszych wykonać nie 
będę w możności.—Leopold Ellend. 790

Przy kolei Warszawsko-Wiedeńskiej w 
m. Częstochowie, w Królestwie Polakiem, na 
granicy Prus, jest do sprzedania

FABRYKA 
z motorem parowym, 

sile 20 koni, z transmisją, budynkiem 40 me
trów długim, oraz dwu-morgowym placem.— 
Położenie nad rzeką Wartą, wygodne, tak, 
że każdy rodzaj fabrykacji da się w niej za
stosować,

Bliższa wiadomość udzieli J. Fuchs, w 
Częstochowie.622R

Sery Litewskie nd; pu- 
Miód Lipiec na ęndy i funty. 

Masło Litewskie i bez soli, 
poieca sklep spożywczy na Lesznie 
Jfe 31, gdzie różowe znaki. 801

KSIĄŻEK i KUT po ś. p. Ludwika
Polak pozostałych, wraz z caiem należąeem 
do księgarni urządzeniem. 825

Katalogi, opis ruchomości, oraz warunki 
nabycia, są do przejrzenia na miejscu, po
cząwszy od dnia 30 Marca, codziennie od 
go.izi.ny 9• tej z rana do J giei po południu.

Wołów opasowych 
sztuk 50, 

razom albo częściowo jest do sprzedania 
w Żbiksch, ftacja kolei Nadwiślańskiej; 
Circhanów, poczt, stacja Przasznysz. 662R

Zakład gimnastyki, 
użytecznych zabaw i zajęć, podług metody 
Froeba, przyjmuje dzieci o i 3 lat wieku, ja-j 
ko też obznajmia bonj- miejscowe z metodą, 
poglądową. Daniolew:czowska .V, 6.
_____ 751_________ Emilja Sierpińska.

Potrzebna jest natychmiast

LOKOMOBILLA
czterokonna, z kotłem, w dobrym stanie.' 
Oferty nadsyłać: Mazowiecka JŁ 10, Kantor 
„Leonów.’ 827 1

FORTEPIAN
do s, rzedania, w bardzo dobrym stanie, kon
certowy.—Obejrzeć można i o eenie się do
wiedzieć na miejscu od godz. 11 do 1-ej co
dziennie, Mazowiecka M 16, m. 4. 794

Stoły, Kredensy
i Krzesła dębowe,

od rs. 2 kop. 50 do rs. 10.
Bednarska M 3, mieszkania 5. 806

PoJaje się <’o powszechnej wiadomości, że 
1) Wiiholm Hermann Beuieke, kelner, mie
szkający w Lei linie, przy Kiipniekerstrasse 
102, syn robotnika Johanna Krysztofa Beu- 
leke i jego małżonki Doroty Elżbiety uro
dzone; Ulrich, obojga w Hohenwarsleben 
zmarłych, i 2) Marja Emilja Helena Kunkel, 
bez oznaczonego zajęcia, mieszkająca w Ber
linie przy KOpn'ckerstrasee 102, córka kar
bowego Wilhelma Ktlnkel, zamieszkałego w 
leśn ctwie Kalen i jego małżonki Krystyny 
urodzonej Boehm, zmarłej w Eberswalde —, 
pragną wstąpić w związki małżeńskie. — 
Wszelkie zażalenia i zastrzeżenia, wnieM 
nałoży do podpisanego urzędnika stanu cy
wilnego, w przeciągu dni 40 od daty. Zapo
wiedź niniejsza ma być ogłoszoną w miośoie 
Ber.inie i leśnictwie Kalen.

Berlin d 23 Marca 1885. 663R
Król urzędnik Stanu cywilnego.

Berlin VI. (Stallsehięiberstr.nśse 54)

JnstiuiBs.
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Do sprzedania 

FOLWARK 
włók 12’/j, bez serwitutów, z inwentarzem 
żywym i martwym, w dobrej glebie i kultu
rze, płodozmian 7-po!owy, z dobremi zabudo
waniami, piękną rezydencją i miejscowością; 
3 wiorsty od stacji kolei żel. Warsz.-Peters- 
burskięj Czyżewo, przy nowo wytkniętej szo
sie o I stacji do Ciechanowca. — Wiadomość 
na miejscu. 807

Świat 5 , ... _
Marszałkowska 50a, Długa 39.

Podaje się do publicznej wiadomości, że w 
dniu 21 Marca (2 Kwietnia) r. b., o godzinie 
11-tej przed południem, w domu przy ulicy 
Nowy-Swiat nod M 39, odbędzie się

ACETERYN
najskuteczniejszy środek do wynisz
czania na zawsze Odcisków i Bro
dawek, Aptekarza Witolda Czajkowskiego 
z Moskwy.

Pndełko z flakonem mniejszym kop. 60, 
„ „ dubeltowym rs. I.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna w Składzie 
papieru

St. Winiarskiego, 
Nowy-Świat M 62 w Warszawie, oraz 
we wszystkich składach Materjałów Aptecz
nych i Aptekach w Warszawie i na pro
wincji. 471R

Ja niżej podpisany podaję do wiadomości 
Szan. Publiczności, iż podejmuje się wszelkich 

przeprowadzek, 
tak mebli jakoteż i fortepjanów, na wózku 
resorowym i tragaeh, z wszelką akuratnością 
i nie uszkodzeniem żadnego przedmiotu, pod 
odpowiedzialnością pieniężną.—Franciszek Ko
sakowski. Adres ulica Nowogrodzka Xs 5 
domu, mieszkania 16. 726

i takowe poleea w cenie 9 kop. ,za ’/i
i 6 k^p. za i/j hut. — Nowy-Swiat 

64, róg Ordynackie'. 59 :R

Dla mających interesa 
zagranicą.

Człowiek niemłody, który jrowadził różne< 
interesa, może przyjąć komis lub interes praw ■' 
ny do załatwienia za gran cą.—Posiada za- 
świa'czenia osób, których miał umocowania. 
Nadto przedstawić może rekomen aeje. V ia- 
domość w księgarni IV. Giejsztora. — Aleja 
Jerozolimska 18 c. 824

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

cl

CM

para młodych i para starszych roboczych, do 
sprzedania. Wiadomość Złota 42, w składzie

ulica Krakowskie-Przedmieście Mt 15,
zaopatrzony już w nowe fasony kapeluszy, podług których przyjmują się do przerabiania 
■wszelkiego rodzaju przydatne kapelusze słomkowe.—Uprasza- się Szanowne Panie o łaskawe 
wczesne, nadesłanie kapeluszy, celem dokładniejszego i wcześniejszego uskutecznienia prze
róbki tychże.—NB. Równocześnie też kapelusze przyjmują się także do ubrania. 656R

W
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POD FIRMĄ

V£aJnn&«J ,
Niecała Jfe 1, pałac hr. Krasińskiego, I-e piętro.
Poleca na sezon bieżący wielki wybór gorsetów 

atłasowych, drelichowych, czarnych i penso
wych prunelowyćh. podług nowo-otrzymanych faso
nów paryzkieh.—Dla osób nie znoszących brykli wyrabiają 
się gorsety z przodami SprężyrĄrówemi! Dla' pensjo
narek i osób nie prostych jest wybór gorsetów do prostego 
trzymania się.—Ceny bardzo przystępne. 474R

BSTO rran «•

*

Do Składu
Szydlowieckiej
Fabryki

Bryczek i Wozów,

Jabłonie
Śliwy 
Czereśnie

Oprócz powyżej wymienionych posiadam również
2 i 3 letnich.—Jako też piękną kolekcję drzew i krzewów ozdobnych 
Agrestów, Porzeczek, Malin, po cenach 
a także w sklepach ogrodniczych: 1) 
tokrzyzkiej; < —

753

J. SIUDECKIEGO, 
Elektoralna Nr 4, obok Banku Polskiego, 

przygotowała na nadchodzące Święta Wielkanocne w wielkim wyborze: 
Mazurki od kop. 60 sztuka.
Baby, które już sobie zjednały renomę, po 35 kop. za funt
Torty od rs. 1 sztuka.
Torty fantazyjne, Baumkucheny i t. p.
Cukry desserowe po 60 kop. funt. 
Praliny w najlepszym gatunku 80 kop funt. 
Ciasteczka migdałowe w kilkunastu gatunkach, od 40 do 60 kop. funt. 
Placki wanilowe, Serniki, Kuli cza itp.
Baranki, Jajka ozdobne, Kwiaty i różne przybory do ubieran a bab. 
Święcone dla dzieci od 40 kop.

Przyjmuje się również obstalunki na wszelkie wyroby w zakres cukiernictwa 
wchodząóe, które co do dobroci i elegancji nie ustępują w niezem wyrobom pier
wszorzędnych zakładów, są zaś od tychże znacznie tańsze.

Piramidy, Marcepany, Torty, JLody, >tre- 
my, Sorbety, ISlamanże oraz Bukiety na obstalunek, 
wykonywają się możliwie szybko i wykwintnie. 618R

„ po kop. 30.
„ po kop. 40.
, po kop. 40.

znaczny wybór drz.ew owocowych, 
ulotnych i owocowych, jako to: 

niezwykle nizkich.—Obstalunki przyjmuje na miejscu, 
sklepach ogrodniczych: 1) A. Michalskiego, przy ul. Marszałkowskiej róg Swię- 
2) Antoniego Babickiego, Królewska )4 1. F. Wilman i Syn.

CUKIERNIA
oraz specjalna fabryka

Skład Główny Hurtowy i Detaliczny 

ZAPAŁEK 
zagranicznych i krajowych, wyrobów chemicznych, oraz wiele innych 
towarów, prowadzony przeżeranie przez lat 16 przy ulicy Senator" 
Sklej, po trzyletniej przerwie, otworzyłem obecnie w tym samym zm- 
kresie pod własną firmą W. ©MSIEW8IŁI, ulica 'Tlarsxal- 
kouiska Nr 71, dom 5-ty od ulicy Królewskiej.—Polecając się nadal 
względom Szan. Publiczności. Z poważaniem
657 Slarisiew

Zakład Ogrodniczy F. WILMANA i Syna,
ulica Wronia M 1172 3a w Warszawie.

Ma zaszczyt podać do wiadomości osób interesujących się sadownictwem, że w obe
cnym sezonie wiosennym, sadzenia drze'wek, z powodu wielkich zapasów pięknych drzew 
owocowych, sprzedaje takowe po cenach niepraktykowanie nizkich, a mianowicie: 

Grusze o-cio i 6-cio letnie, z pięknemi koronami, po kop. 40.

w Warszawie, Aleja Jerozolimska Nr 21.
Nadeszły rozmaitej' wielkości Bryczki z nowej konstrukcji we- 

wnętrznemi resorami, dęgami, skrętne, lekkie, nadto Wozy wiej
skie, miejskie ulepszone i platformy. 589R

1873
1867
1876
1862
1870
1872
1846
1875

NAGRODY 1 MEDALE 
otrzymane ua 

Wystawach 
w Europie i Ameryce. 

Wiedeń.
Paryż . , 
Filadelfia . 
Londyn . . 
Petersburg. 
Moskwa . 
Warszawa

1865,
. 1842,

1858, 1867 1870,

SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH 

z najlepszemi sztucznemi zamkami 

ROBERTA BOHTE,
"W 'W-A RSZAWIE

Słowy-Jswiat dom własny Sir. 38
Kasy moje konstruo*. 

wane są z najlepszego 
materjału i zzastosowa- 
niem najnowszych wy- 
nalazków. Wybórwiel- 
ki, ceny umiarkowane.

Cenniki illustrowane
z rozmiarami i wagą 
wysyłają się na żąda* 
nie gratis. 858R

PROSZEK PRZECZYSZCZAJĄCY ROGE
UZNANY PRZEZ AKADEMIĄ MEDYCZNĄ PARYZKĄ

POUDRE DE ROGE.
Żaden proszekprzeczyszczający nie ma przyjemniejszego smaht lnie 

działa z taką pewnością jak ten. Liczne doświadczenia w szpitalach Pa
ry zkich dowodzą, te shut ki jego są niezmienne.

Mając PROSZEK ROGĆ, każdy sam może so
bie przygotować napój przeczyszczający i za
razem orzeźwiający, konserwuje się on dlu- p 
go i transportuje sie łatwo. j

Prawdziwy PROSZEK ROGE sprzedaje się | 
w flakonach obwijanych w papier orantowy 
z podpisom Wynalazcy i znakiem 
przy niniejszem zamieszczonym, fg

roar

Tout fifteen ne
portent pu ce

eńchei i rime «n qwtlró
na «ire eonti-

lonunenc sortont pu 
de la fbbriq
do ftrrranteur.

PARIS

? FABRYKA 
wyrobów pończoszniczych 

<o fi _ 1 TT_ 1 1

uoleea na sezon wiosenny, wielki wybór Kaftanów i Ka
rn' lesonów hygienicznrch, Pończoch i Skarpetek ftp. dla 
£ osób dorosłych i dzieci. itJ

Ogromne zapotrzebowania Staników trykotowych, 
(Jersey Taillen), oraz znaczna j od wyżka cla od tego arty
kułu, zachęciły mnie do rozpoczęcia, na miejscu fabrykacji 
tychże staników, które co do gatunku i ceny, czynią wszelką 
konkurencję niemożliwą.

Wielki zapas Gorsetów paryzkieh, od rs. 3 do 8 
za sztukę, turniur itp. 580R

SwWrzyrta 11. GUSTA V HAEHLE Shrictoknjxla 1L

Za dobre Beczki od Nafty 
płacimy franko Skład (Pelcowizna), po 

rs. 2 kop. 15 za sztukę. 64511 
Towarzystwo Produkcji Nafty 

Braci Nobel.
PIWOWAR,

Czech, teoretycznie i praktycznie wykwali
fikowany, który od lat wielu pracował w Ry
dze i Dynaburgu, poszukuje miejsca jako 
Piwowar. — Szczegółów udzieli p. Karol 
Poszepny, fabryka przy ulicy Marszał
kowskiej li 6 w Warszawie. 642R

I
Ważne dla Pań Gospodyń l!|

Najlepszą mąkę na baby i ciasta, 
tak zagraniczną (Banaeką), jako też 
krajową z młynów amerykańskich 
Augusta Boye; także Masło litewskie, 
oraz Wina Krymskie, Knukazkie i wszel
kich towarow kolonjalnych, dostać moż
na w nowo-otworzonym sklepie E. Wi- 
snowskiej przy rogu ulic Złotej i Wiel
kiej, M 6A, trzeci dom od Marszałkow
skiej, a to wszystko po cenach przystę
pnych, z czerń polecam Się Szanownej 
Publiczności. 775

CAM OFIGTSA
jednopiętrowa z oddzielnym ogródkiem, gdzie 
mieści się obecnie szkoła 6-klasowa, jest do 
wynajęcia przy ulicy Długiej pod ,V 32, w 
domu zwanym Potkańskie. 688

LOKALU
złożonego z 5 do 6 pokojów i kuchni i in
nych wygód, pomiędzy Ogrodem Saskim a 
Aleją Jerozolimską, w cenie około rs. 800, 
poszukuje od 1-go Lipca r. U famiija bez
dzietna. Qfery pod lit. M. M. M., przy - 
muje Biuro Ogłoszeń Rajchmana i Frendle a, 
Senatorska 18. 641R

rs. 3.—. 
rs. 1.50 
rs. 1.80.
rs. 1.80.

Mass? woskową oraz

FaSj doRS ZaPraWy P°‘W ‘ P0SadMk’ 
mijffliMw ciiemicznycfi

Stefana Kirszenstein

Marszałkowska 67.
SM Piotna i Bielizny stołowej

J B Z FABRYKI

ŻYRARDÓW!
poleca:

I ’/, tuz. męzk. mankiet, webow rs 2 40
’ » l-ma ' ' 1

kołnierz. Stojących 
, n kołnierz, wykład. 
’ n kołnierz, modnych 

Marszałkowska 67. s| 
R. CZARNECKI i S-ka.

630R Nowy.Świat 70.

6
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Maszyny 
do szycia, 
na tygodniowe 
raty po rs. 1

Nowo-otworamy

Warszawska Parowa Fabryka
Wód Mineralnych i Napoi Gazowych, 

SS-rów THUGUT.
istniejąca przy ulicy SWI^TOJERSKIEJ K 16,

nabytą została przez prowizorów farmacji

F. Cieszkowskiego i A. Schmidta
i po odpowiedniem urządzeniu i przerobieniu maszyn, specjalnie do wy
robu wód mineralnych, mamy honor zawiadomić WW. PP. Lekarzy 
i Szan. Publikę, iż wszelkie zamówienia wykonywane będą z jak naj
większą dokładnością i znajomością rzeczy i tem samem zasłużymy na 
uznanie, iakiem cieszyliśmy się w ciągu lat wielu, tak tu w Warszawie, 
jak i w Cesarstwie. ...

Przy czem posiadając motor gazowy o sile 4 koni, wszelkie zamówie
nia natychmiast jesteśmy w możności uskuteczniać.

626r____ : F. Cieszkowski i A. Schmidt

Senatorska 20, dl* oszczędności na II-m 
piętrze od frontu, mieszkania Je 5, wprost 

kościoła 6-»o Antoniego,
Polecani się Szanownym Panom, a Jako po- 
czątymący. wykonywam roboty elegancko i 
sumiennie, krój bardzo kształtny a ceny przy
stępne.—Przyjmuje obstaluiki i własnych ja
ko też i z powierzonych matazjalów.—Wy- 
końozonle szybkie i staianaa. 785

Fabryka TOQOT Srebrnych i Platercwanych 
JOZEFA FRAGET w Warszawie, 

ma honor podać do wiadomości Szanownej publiczności, że % dniem 1 Ęwietnia 
r. b,, otwartym będzie w mieście KALISZU SJkJad Jioini«owy Wyro
bów Platerowanych, w którym wyłącznie Tjprroby tejże fabryki, po 
cenach fabrycznych gprzedawanemi uędą, — i że sprzedaż tychże wyrobów po
wierzoną została p. JI. JLAXDA C W Iżaliazo* lit

(WODA LEŚNA).
uznana przez Lekarzy za najlepszą, poleca 
się szczególniej do odświeżania powietrza w 
pokoju.—Do nabycia wę wszystkich znaczniej
szych perfumerjach w Warszawie. 425R

Skład Fortepianów, Pianin i Cottage - Organów
poleca instrumenty z nowym wynalazkiem

APOLLO, BECHSTEINA, BECKERA, BLttTHNERA, FIEDLERA i t d.

AVyuajem instrumentów na dogodnych warunkach. 469r

ZMZOZDZEZEŁ-A-TOiR, (FATENTJ
mechanizm, który za przyciśnięciem kolanem przytłumia ton całego instrumentu do tego stopnia, że w miarę potrzeby 

słyszy go sam tylko grający, Ćwiczeniach ńa długieAata. P y

asfaltową krytych, nadający im piękny kolor czerwony i nadzwyczajną trwałość.Wykony- 5----.... .... . z r . t. ..
dzie asfalt, t____x

Osusza wilgoć

FABRYKA ASFALTU
i Tektury dachowej asfaltowej ogniotrwałej, 

Fabryka Posadzek, oraz Pomników i innych wy
robów z Betonu prasowanego,

W WARSZAWIE, 
poleca jako nowość Lak czerwony kamienny, do smarowania dachów tekturą 

Wykonywa wszelkie roboty w zakres przedsiębierstwó wchodzące i posiada na skła
dzie asfalt, tekturę asfaltową, lak asfaltowy, posadzki, płyty trotiiarowe, misy itp.

Osusza wilgoć w mieszkaniach sposibem franeuzkim, uznanym za najpewniej
szy i najtańszy, z gwarancją. Kantor przy ulicy Bielańskiej hs 4, W po
dwórzu na lewo, na parterze. 632R

Połączenie telefbnowe.

Maznwiecta 14
HERMAN & GROSSMAN

ORIENTALINE.
La Beasise Je la Heine.

Mleko z Kaktusów Indyjskich, poleca 
się w tern przekonaniu, ze kto raż jego 
użyie, to w przeciągu kilku minut, po 
spojrzeniu w lustro, przejdzie w za
chwycenie, podziwiając czątowny objaw 
odrodzenia twarzy, chociażby grubej i 
stńagłsj, na najdelikatniejszy kploryt 
młodzieńczej, przezroczystej białości 1 
piękności.— Użycie dostateczne co dru
gi dzień.—Kosmetyczny magazyn. Kra- 
kowskie-Przedmieseie M 7 i w innych 
pierwszorzędnych Perfumerjach. Cena 
2 rs. 5 O k., z przesyłką rs. 2.50.

/nu
t/ / /

■CONIFERENQEISE

M

CD

CD 
s 

•N «—W

SPRZEDAŻ hurtowa i 
detaliczna u 

?. Wierzbickiego i S-ki 
róg Wierzbowej i Trębackiej, 

i w Filji Nowy-Świat, róg ulicy 
Wareckiej. 486r

® CD

Ulica Wilcza

521

Fabryka Hydrauliczna,
________  634

Poszukiwanym Jest

Zanadząjacy przeasifMershrem

Najtańsze JKŁTUŁary- 
zlewowe, żelazne lane, gliniane, 
glazurowane i żelazne kute pa
tentowe; krany, wentyle, szluzy, 
miski emaljowane, piaty ścienne, 
surowe i emaljowane; postumen
ty żelazne pompowe i wodociągo

we, klozety etc.

53 Nowy-Świat 53,

„ w i sur

PUDER i
m Jpr 1 i Łabędzi, H

z balsamicznych^
■ kwiutćw ryżu, fc,
■ •l' Jłi 'Sr- 1 °1 ż a 1 n •• e h ? •
rakj szkodliwych K
Kw przymieszek, za-Źy
M lecą się jako Bh
B najdelikatniej- gj

szy że wSzysikieh innych z zastosowa-

wdziwa ocarona tWnrzy przeciw sstko- L; 
dliwym zmianoin pówletria* W pudeł- p 
kach metalicznych. Ceria pudełka 40 f3 
kop. 1 1 rs. z przesyłką rs. 1 k. 50; SA 
z puszkiem 1 rs. 60 kop.; z przesyłką Eg 
ts. 2; Skład w magazynach Dobriań- g» 
(kiego, .Krakowskle-Przedmieścle )ś 7 KS

Budynek Fabryczny
z obszernym placem, mieszkaniami, szopami 
w miejscu tabrycznam, blizko środka miasta, 
od 1 Lipca do y 
snośó. Wiadomo;
Królewska M 6.

czysty, zdatny do każdego użytku, sprzeda ć 
się z dostawą do mieszkań, od pół pud* 
dziennie. Obstalunki pocztą lub posłańcem; 
Suta z dołu 1-go następnego M-ca; cena 

kop. 25. Dla ząkłpdów przemysł owych, 
cyoh w większych ilościach, znacznie ta- 

ąiej, (stosownie do umowy). Dostawa akurr.- 
tna od 5-tej do 9-tej godz. rano.

Ig. Wallman.597
. Js 2B (dom własny).

leśnem,
do wykonywania dyspozyjcyj właściciela, mo
gący złożyć kaucji do rs 2,000. Warunki 
bardzo korzystne.—Oferty składać w Biurze 
Ogłoszeń Rnjchmana i Brendlera, Senatorska 
M 18, pod lit. P. C. 635R

Rajchmana i Frondie-
ra, Senatorska 18._______ 646R

mającego znączrjy; obrót i od wielu lat 
prowadzonego przaz niemieckiego spe
cjalistę, porimuje się handlowfr*wy- 

kształconego

z 8—10.000 rs. kapitału, 
pod ut r
Ogłoszeń



Skład Win i Delikatesów

Czarnecki w Mławie.
Kleid w Kaliszu. 
Menzel w Włocławku.

Pisocki w Brześciu Lit.
Rosner w Białej. 
Woźnieki w Radomiu.

w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście nr 81, 1-sze piętro, 
"wprost kościoła po-bernardyńskiego, dawniej na rogu Miodowej i Senatorskiej: 

JTetn TJJ2L111Ł, Reprezentant,

Ważne dla Pań Gospodyń.
Jako reprezentant jedynego chrześcijańskiego Składu, mam zaszczyt zwrócić uwa- 

gę, z powodu nadchodzących Świąt Wielkiej Nocy nu nasze nie fałszowane po
siadające wielką siłę fermentacyjną, a dotychczas nieporównane 

ide^ożidże;
prasowane, Wiedeńskie

AD. IG. MAUTNERA i SYNA,
z ST.-MARX, Wiedeń.

Drożdże te używane są w najznaczniejszych Piekarniach tak miejscowych, jak 
i w większych miastach prowincjonalnych, a to od lat 20 ku zupełnemu zadowoleniu. 
Codziennie świeże sprowadzają się z Wiednia, aż do Wielkiej Niedzieli.

Największa Parowa
FABRYKA GORSETÓW

założona w roku 1878.
Zwracam uwagę Szan. Publiczności, iż oprócz kil

ku tysięcy tuzinów wszelkich możliwych rodzajów gorse* 
tów z prawdziwego fiszbinu i imitacji, przygotowałem 
na sezon Wiosenny specjalny gatunek gorsetów, od
znaczających się szczególnie dobrym fasonem i lekkością 
(cały bowiem gorset waży nie więcej nad 21 łutów).

Taniość, trwałość i jaknajlepszy fason w połącze
niu z najściślejszą sumiennością są i nadal moją dewizą, 
czem staram się zawsze zjednać sobie łaskawe względy 
Szan. Publiczności. Z szacunkiem

Wilhelm Steiner,
Fabryka: ^więtokrzyzka Wr 34. 4i4R

|
| PRZEDSIĘBIERSTWO

Robót Asfaltowych i IVi ozajkowych.

I Fabryua Tektury Ogniotrwałej da krycia dachów, ś 
| Fabryka Posadzek ze sztucznego kamienia, 
IGNACEGO G ANTE W OH l\ 

h wylewa asfp.lt em fundamenty, trotuary, bramy, podwórza, rynny bramo
we.—Tynkuje asfaltem ściany od wilgoci.

Posadzki ze sztucznego kamienia, oraz roboty 
j mozajikowe, wykonywa w kościołach, przedsionkach, sklepach, 

kąpielach dd., a sprowadziwszy umyślnie do tych ro- 
bot zdolnych majstrów z Włoch, poleca trwałe 

& i jpjstowne wykończenie takowych, w różnorodnych 
śj deseniach i kolorach.

Za trwałość i sumienność wykonywanych robót, jako też wszelkich 
reperacyj, tak w Warszawie, jak i na prowincji, właściciel fabryki daje 

i długoletnią gwarancję.
Na Składzie: Asfait Limmerowski, Gudron; Tektura asfaltowa, 

Gwoździe, Listwy trójkątne i Lak asfaltowy do tejże; Smoła angielska, 
Płyty posadzkowe, Cement angielski itd.

Ceny bardzo umiarkowane.
Kantor: ulica Przejazd Ni 11. Fabryka: Nowolipie Ne 32.

Vnmer Telefonu 491. 757

JULIANA ZAHORSKIEGO,
ulica Marszałkowska N= 51,

poleca na zbliżające się Święta, wybór Win Węgierskich, wytrawnych 
i maśiaczy, oraz wszelkich innych zagranicznych, które pomimo podniesionego cła, 
sprzedawać się będą jeszcze po cenach dawniejszych, Towary kolonjalne, ja- 
koto. Migdały Awola, Rodzenki sułtańskie, Rodzenki duże i koryntskie, Cy
kata genueńska itp., tylko w najpiękniejszym wyborze, po cenach umiarkowanych. 
Przyjmują się zamówienia na Pasztety ze zwierzyny w cieśeie.—Piwo Angielskie, 
Drozdowskie, Bielawskie i Pilzner oryginalny.—Porter Ang. oryginalny i beczkowy. 
Wszelkie marynaty hamburskie. W pokojach przy handlu wydają się Śniadania 
i Kolacje smacznie przyrządzane. 496R

Li w rant w Siedlcach. 
Nowicki w Lublinie.
Piukus w Kutnie,1

r.-:^

FIRMY BARNETT & FILS w Koniaku, poleca SKŁAD WIN

R. ORŁOWSKIEGO,
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Ni 48, obok Hotelu Saskiego, 

sprzedaje w %, >/4 i i/, butelkach. 764

Najnowsze doskonałe krajowe Zapałki

1

Dom Handlowy 
Dostawców Jeno Cesarskiej Mości 

JanaBmitriewiczaRyłownikowa
i Synów. 17

Mając od roku otwarty główny kantor i skład mąki 
Krupczntlii w Warszawie przy ulicy Królewskiej Nr 14, 
ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż dla wygody 
kupujących mąkę Kruprzatkę w najlepszym gatunku, 
pochodzącą z własnego mechanicznego walcowego młyna, 
sprzedaje hurtownie i detalicznie w workach i woreczkach 5-o 
pudowych, 2 i pół pudowych i l-o pudowych, 20, 10 i 5 fun
towych. Worki i woreczki są oplombowane, co ochrania ku
pującego od wszelkich malw ersacji w gatunku i wadze, a przy
klejona na woreczku karteczka z ceną, usunie wszelkie nadu
życia i da możność sprawdzeiiia takowej z cennikiem w głó
wnym kantorze wywieszonym. — Mąka żytnia pytlo
wa własnego wyrobu znajduje się także w składzie.

Zamówienia na większe partje z Warszawy lub z prowincji, 
uskuteczniane być mogą za pośrednictwem głównego kantoru, 
który w razie potrzeby dostawę zarządzi Wprost z młyna, po
łożonego przy stacji Głuszkowo na kolei Kursko-Kijowskiej.

.3

£

4-

„MAGENTA,”
Tuzin pudełek 10-eio groszowych salonowych, 45 kop.

„ . 20 „ „ 80 „
Pudło duże wiedeńskie (przeszło 3,000 zapałek salonowych), 30 kop

Główny skład hurtowy i detaliczny, u

S. GrL IKT S K. IE Gr O,
____  67. Nowy-Świat 67. 572r

■
iiwS

£że podług następującej specyfikacji ceńy wynoszą:
1 butelka Angielska gorzka................

20
50

2
2
1
2
2
2
1
1
1
1
1
1

90
60
35
65
35
35

Alasek Kimmel . . .
Orange ........................
Nalewki Kijowskiej.
Cognac ....................
Rum de la Jamaica .
Redlówki....................
Chiuois
Spirytusu................
Alembik .'ii.... 
Crfime de Mocca . .
Benedyktyny . . . •
Orćme de Rose . . • 
Anisette de Bordeaux
Absynth....................

Opakowanie . .
Razem rs. . .

Warszawska Rafinerja Spirytusu
w Warszawie, ulica Dobra .V 16, .

zawiadamia, że urządziła przy swej fabryce oddział fabrykacji słodkich wódek i ii 
kierów sposobem wyższej dyslylacji bez użycia olejków, używanych przeważnie do 
tychczas do fabrykacji słodkich wódek. Otrzymane tym sposobem wyroby odznacz iją 
się wybornym smakiem i w niczem nie ustępują wyrobom zagranicznym, « przytem 
ceny ich, nie są wyższe od cen, w ogóle u nas za krajowe wyroby praktykowanych.

Aby dać możność przekonania sic o dobroci powyższych wyrobów Warszaw- 
ska Rafinerja Spirytusu odstępuje próbne skrzynki, zawierające 2U ouzych bu
telek w poniżej wymienionych gatunkach za rs. 12 kop. 50, bez ^zg ędu na

, .... .. ....  ... — 6?'
................  2

2
1
3
2 

 1

1
1
1
1 

. 1 10
21 65 •>

1 20 ,
, - ■ 22~§5

Nadmienia się przylem, że próżne butelki i w ’Ą 1 kop. 20 przyjmo
wane nnpowrót będą.—Dla ułatwienia przesyłki pieniężnej przyjmowano będą marki 
stemplowe lub pocztowe za gotówkę.—Korespondenąje upraszamy nadsyłać pod adre
sem. „Warszawska Rafinerja Spirytusu,“ przy ul. DohtÓM* 16.  800
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Posady i prace.
4 gronom, mający kaucji 3,000 rs.. otrzy- 
!|nia zaraz posadę. Krakowskie-Przedmie- 
ieie 7. Biuro pracy, Dąbrowska i Marek.

zupełnie czyste, bez żadnych przymieszek, w znanych czterech 
gatunkach w Składzie Głównym przy ulicy Miodowej Nr 15, 

i czterech filjach, a mianowicie:
u p. CZERSKIEGO, Nowy-Świat róg Ordynackiej, 
u p. ROESLERA, Elektoralna, wprost Banku, 
u p. ZAHORSKIEGO, róg Siennej i Marszałkowskiej; ’ 
u p. C. WILKAŃCA, plac św. Aleksandra. 650r

panny zupełnie uzdatnione do szycia kape
li luszy na maszynach, potrzebne są, za do
brem wynagrodzeniem, do fabryki E. Loth, 
ulica Krakowskie-Przedmieście, hv 15. 686

najlepsze wiedeńskie Mautnera, codziennie świeże, polecają handle

obok kościoła św. Krzyża, jak i w Gmachu Starej Poczty, 
na Krakowskiem-Prźedmieściu. 609r

/^nauczycielki, do wyręczania samej pani w 
g—r-—.
teczności bony.

mnazjalne, mogąca udzielać wszystkich przed
miotów klassycznych. Oferty uprasza się zo
stawiać pod imieniem „Stefnnji” w kiosku, 
Krakowskie-Przedmieście obok kościoła po 
Karmelickiego. 4797

Iekcyj muzyki i śpiewu udzielam za przy- 
jstępną eenę. Ciepła Jft 8, mieszkania 2.

U o chlebodawców. Rzeczywiście uzdol
nionych i chlubnie poleconych ludzi wszel
kich zawodów, a mianowicie: nauczycielki, 

nauczycieli, bony, klucznice, rządców dóbr, 
ekonomów, kontrolerów, gorzelanych, leśnych, 
maszynistów, ogrodników, w ogóle oficjalistów, 
techników, mają od każdego czasu do umiesz- 
ezenia Drwęski i Langner w Poznaniu. 4760

Osoba w średnim wieku, poszukuje miejsca 
do wyręczenia pani domu lub dozoru dzie
ci, szyje krawiecczyznę na maszynie swojej. 

Nowy-Świat hi 30, m. *27.4689

Kupno i sprzedaż.

Sery litewskie, dobre i tanie. Warecka 7, 
mieszkania 5, od godziny 10-ej do 2-ej.

I'mictana wiejska, masło co tydzień świeże.
O Marszałkowska 65, w podwórzu. 4753

St ządca dóbr, posiadający chlubne świn
ił,dectwa obznajmiony wszechstronnie z go
spodarstwem rolnem, poszukuie odpowiedn ei 
posady od św. Jana r. b. Bliższa wiadomość 
w składzie mater alów piśmiennych p. Ma
łej la, Długa 29, w Warszawie. ‘ 4632

#io wyrobu sztucznych kwiatów, jest do 
Ifsprzcdania komplet żelaztw, za przystępną 
cenę. Dzika 25, dom Jjwejgenhafta. mieszka
nia 18, od 9 do 12. 4712

IJotrzebna jest znraz panienka do nauki 
krawatów. Ulica Wielka 13, mieszk. 44.

I potrzebny na dwie godziny korepetytor, 
Student uniweisytetu lub wyższych klas 

gimnazjalnych, rośjanin. — Nowy-Świat 12, 
mieszkania 3. 669 

Nauka i wychowanie.

Fotrzebna bona francuska do dziewczyn
ki sześcioletniej. Wiadomość od 9 do 12 
z rena, Krucza M 21, mieszk. 3. 4782

Uona froebl&wska, z dobremi swiadectwa- 
jfmi, poszukuje miejsca. Oferty w kantorze 
bur, Warsz. pod M, A,4795
Nauczyciel nicmiec, posiadający języki: 
llfrancuzki. łaciński i grecki, szuka miejsca. 
Bliższa wiadomość u pana H. Goldenringa, 
Włodzimierska M L 4817

CJK rubli tymczasowo nagrody temu, ktoby 
<J(bez agentów) wystarał się o posadę, 
dla wykwalifikowanego leśniczego, kawalera, 
majątkowo odpowiedzialnego. Oferty uprasza 
się do kantoru Kur. Warsz. pod lit. B. A. X.

4’klepowa potrzebną jest do filji piekar
skiej z kaucją 100-rublową. Wiadomość 
przy ulicy Furmańskiej hś 3, w piekarni wę
gierskiej.4767

Garnitury czarne, 
Paletoty i Garniturki dziecinne

Wielki wybór ubiorów negliżowych, szlafroków, kurtek skórzanych, burek i t. p.

ł’A schód. “ Układ dywanów oryginalnych 
„tu perskich, uralskich i angielskich; ser
wet, chodników, oraz różnych przedmiotów o- 
ryjentalnych. Ceny nizkie. Mazowiecka hi: 14, 
wipost bramy.___________________808_____Ii ywany wschodnie, zachodnie, strzyżone 
{gładkie, serwety, chodniki, dery, kołdry, 

„najlepiej kupić” w głównym składzie Piotra 
Giełżyńskiego, Marszałkowska 65 (w podwó
rzu).604

N auczycielka muzyki udziela Iekcyj, na 
własnym fortepianie, po 25 kop za godzi

nę. Leszno 53, mieszk. 15. 4664

Zdolne bony niemki i piastunki do dzieci, 
poleca kantor stręczeń posad Pachaly i

Freund w Toruniu. Prusy.694

F'ncykiopedji kościelnej pierwszych tomów 
Jjposzukuje antykwarjat C. Wilanowskiego 
w Warszawie. Bracka hś 7. 4746

przy rogu Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej, w domu dawniej „Starej Poczty, 
zawiadamia Szanowną Publiczność, że na zbliżający się sezon wiosenny i letni, przysposobił znaczny zapas gotowych ubiorów męzkich i dziecinnych, w wielkim wy- 

-> borze, jak również materjałów krajowych i zagranicznych do obstaluuków, podług miary. Krój i wykończenie podług ostatniej mody.
Każda sztuka opatrzona jest ceną, która jest też widoczną dla wszystkich.

OF^etloto-ty letnie, poczynając od rs. 0. 
od rs. 1S.
od rs, 3-

Fanny podręczne i do nauki, potrzebne są 
zaraz do magazynu J. Mottier. Nowy-

Świat ha 19. 4800

Potrzebnym jest ekspedytor od 1 Kwie- 
i tnia, kawaler. Kaucja od 400 uo 500. 
Wiadomość: Złota hi 95, «d "12 4*55

FOTOGRAFIA ARTYSTYCZNA

„KONRAD" i
Nr 8 Erywańska (Plac Kielony) Nr 8.
Wykonywa w zakładzie i po za obrębem takowego wszelkie roboty w zakres 

sztuki fotograficznej wchodzące. Wszystkie zdjęcia sposobem momentalnym (instan- . ■> 
tanó). Obok CEN DOTYCHCZASOWYCH wprowadzone zostały dla osób M 
fotografujących się w JEDNEJ POZIE DO WYBORU następujące: a) za r * 
tuzin biletów rs. 4. b) za tuzin gabinetowych rs. 10. Dla zakładów K-3 
naukowych i osób duchownych ceny zniżone: al za tuzin biletów w 2-ch po- fS 
zach rs. 4, w jednej pozie rs. 3. b> za tuzin gabinetowych w 2-ch pozach rs. 10, 1< j 
w jednej pozie rs. 6. 530R

lluchalter znający gruntownie niemieekę 
{{korespondencję, poszukuje kilkogodzinnej 
pracy dziennie, pierwszorzędne referencje. 
Oferty pod lit W. L., przyjmuje kantor Ku- 
rjeia War._____________ _______4723

Osoba młoda, uzdolniona w krawiecczyżnie 
damskiej, życzy wyjechać na wieś do to
warzystwa osoby wiekowej, lub jako lektor- 

ka, za małe wynagrodzenie. Stare-Miasto 12, 
mieszkania 5.  4706

Obernigk pod Wrocławiem w Sitten 
Wodolecznica i Pensjonat, 

dla chorób nerwowych i płucnych, bezkfwistycb, rekonwalescentów i t. p.
Szczegóły w prospekcie. 644R

JDzr •yV’eisis’togLoLi., 
Towarzystwa Udziałowego 

Kassa Zaliczeń (LOMBARD) 
pr»y Sali Licytacyjnej Prywatnej

Guwerner potrzebny na prowincję, znają
cy języki: polski, francuzki, ruski i nie- 
miecki.—pjaliino do wynajęcia. Wiadomość: 

Grzybowska Ki 4, mieszkania 13. 4846

Bona niemka z dobremi świadectwami, któ
ra pełniła ten obowiązek przez lat 18 w 
jednym domu, poszukuje miejsca. Adres: In- 

rtytatowa 36 6, mieszkania 8. * 4842

Do odstąpienia z przyczyny otrzymania 
posady rządcostwo dużego domu, za zwro
tem kaucji, w summie rs. 1500. Ofer y pod 

lit. I. W., w kamorze Kur. War. 4830 
potrzebne są panny, do staników, do pra
li cowni K. Bielewskiej. Chmielna hś 3.

Fortepian o 7-u oktawach i garnitur me- 
fbli z orzechowego drzewa, aksamitem kry
ty, do sprzedania. Róg Kruczej i Wilczej hś 
8. mieszkania 4._____ 4700
(larniiur mebli, eleganckie ] okrycie, dwie 
Jszafy eizechowe, kredens, biblioteka, dębo

we, maszyna Sitigera, tanio do sprzedania.— 
Elektoralna 33, m. lii 4203

(lyirę koncertową kto ma do sprzedania, 
jraczy rglcs ć się na Nowolipie hś 4, m. 2.

Kr asło solcne, wyborowe, na pudy i funty 
ięĘdo sprzedania w zakładzie mlecznym, 
„Czerski/ Ale:e Ujazdowskie hś 12. 4736

NJłody człowiek, nie familijny, z 12-letnią 
jllpraktyką gospodarczą, poszukuje miejsca 
do zarządu gospodarstwem rolnem, posiada
jący w-łasne fundusze, nie żąda pensji, lecz 
tylko przyzwoite utrzymanie i tantiemę, sto
sownie do ugody. Wiadomość: Mostowa hź 26, 
u p, Białowiejskiego.___________ 4724_____
Gorzelany, posiadający chlubne rekomen

dacje, obznajmiony z całą manipulacją ak- 
cyzną, prowadzeniem ksiąg i magazynów, po
szukuje posady od 1-go ‘Lipca r. b., na żą
danie gwarancja majątkowa lub hypotoczna. 
Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście ha 69, 
a Krawczyńskiego. 3582

Towary Świąteczne: |
jak: Migdały słodkie i gorzkie, Modzenki sułtańskie, B 
clemskie i korynty, Cykaty,Wanilj <J, Szafran, doź- fci 
dziki, Kwiaty i Wałki muszkatołowe, Kolender, 
Rozmaryn, Rad ran, Nfiajeran, Bobki, Sale
trę itp.—Oliwę najlepszą Nicejską, Octy winny 
i estragonowy, Musztardy francuzkie, angielskie i krajo
we, Bowidła do placków, oraz

Vzlrota (przygotowawcza na ochotnika do 
^wojska), Żelazna hś 27. Zawiadamia, że 
po skrńczonym egzaminie w junkierskiej szko
le, przyjmuje uczni na nowy sezon. Zapis 
będzie od 27 Marca do 1 (13) Kwietnia, mię
dzy 5-ą u 7-ą wieczorem.— Przełożony kapi- 
t>n T. Dowgird.________  678
L a mieszkanie i życie! prosi o miejsce 
/^.nauczycielki, do wyręczania samej pani w 
gospodarstwie domowem, lektorki, lub w osta
teczności bony.— Młoda Polka inteligentna, z 
dobrego domu, która ukończyła 4 klassy gi-

Uędliny litewskie, świeży transport. —
Chmielna 42._________________ 4735

Lzafy sklepowe z zegarem, szufladkami i 
jjmaly kontuar za rs. 35. Ordynacka hś 7, 
u pnrasolniką. 4742

llysownik poszukuje zajęcia u pp. budo- 
llwniczych i jeometrów. Oferty proszę skła- 
dać pod adresem -Rysownik/______ 4348
Rucharka znająca gospodarstwo wiejskie, 

potrzebna zaraz. Wiadomość: ul. Leszno 
łe 24, mieszkania 12, w Niedzielę, Poniedzia
łek i Wtorek, od godz. 8 do 10-tej rano.

f/araz potrzebne są panny, zdatne podręczne 
/,do snkien, do magazynu Mottier-Sznage, 
Nowy-Świat 19. druga brania.4831

podaje do wiadomości iż zawarłszy umowy w przedmiocie konserwowania futer przes lato, 
z jedną z poważniejszych firm kuśnierskich W Warszawie, udziela

w dobrym stanie będące, z obowiązkiem konserwowania takowych przez lato i odpo* 
wiedzialnością za uszkodzenia przez móle. ■ 661r

I

L.
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Ćfięgorz wruladzie, marynowany, nadszedł 
II z Gdańska. Chmielewski, Miodowa 4.

U o sprzedania cytra za rs. 18. Bracka 4a, 
mieszkania 11.4837

JEagle do sprzedania 
f| Podwal Ań 2, wprost

Sklep wiktuałów jest do sprzedania. Ulica 
Nowa-Wieś Nr 5.4725

k'klep wiktuałów i muterjałów piśmiennych, 
Hprzy gimnazjum żeńskiom, do sprzedania. 
Wilcza 17d.  665

W uiukuiui A«rj«t o ca izau tkie<o. ~ Tc«trali»y 11 4<dc (nowy 5), JuJuoiOHo Ueuaypo
jlcdą&oj Wacław Szymanowski.—’Wybawca Gustaw Gabettcęr,

do wynajęcia ód 1-go Kwietnia. I lac 
owakiego Ja 3.4715

Jfagle do sprzedania za przystępny cenę. 
flPodwal Ań 2, wprost Senatorskiej. 4838 
Ks. 110,000 jest do wypożyczon a zaraz, 

na pierwszy’ numer hypoteki po towarzr- 
stwie. Wiadomość: Królewska 43. Biuro pro.-b.

są do sprzedania przy ulicy Ja-
1.  4640

Ważne dla amatorek!! Skutkiem zwinięcia 
|!y handlu wyprzedąje się prześliczna kolek
cja próbek szydełkowych, po cenach wyjąt
kowo nizkich, oraz różne towary norymber- 
skie po cenie kosztu, Świętokrzyzka 16.

Obrazy olejne, nowo, u artysty malarza, 
; o r.izkich cenach. Elektoralna 29, m. 16. 
1’iwimmo o.i to ,|„ Ji „aj. 4so4

U o wynajęcia dla przywoitego kawalera, 
piękny pokój frontowy, z usługą i na żą
danie z całodziennem utrzymaniom, lub obia- 

dami. Nowogrodzka 31.4686

Hzierżawy majątku ziemskiego włók 10 
Ijdo 12 poszukuje się. Oferty składać proszę 
w biurze ogłoszeń pp. Rąjchmana & Fren- 
dlera, Senatorska 18, i od lit. M. .1. 675

U o sprzedania na szczupłą osobę suknia 
czarna jedwabna, nowa, ubierana koron
kami, różowa i kostjum muzyki. Złota 13a, 

mieszkania 14. 4844

U o wynajęcia zaraz lub od św. Jana 
obszerny suchy i widny, z pięknym fron
towym widokiem, lokal na 3-m piętrze, skła- 

da ncy się z 6-u większych i mniejszych jo- 
kojow, wielkiej sali o trzech oknach, kuchni 
ze zlewem i wodociągiem, spiżarką, water- 
klozetm, górą wspólną i piwnicą. Wiadomość 
na miejscu, u rządcy domu, ulica Nowo
grodzka Aś 31, drugi dom od rogu Marszał
kowskiej 3486

IJeble do sprzedania, garnitur czarny rze- 
jj|żóiony i inne różne meble, bardzo tanio, 
)>rzy e'iey Chmielnej Ni 26, stróż wskaże.

Z powodu wyjazdu, tanio do sprzedania 
ładuj- garnitur mebli bordo kryty, z dwie
ma portierami, stół jadalny, biurko, 4 fgury 

z kolumnami i inne domowo sprzęty. “Widok 
Ni 14, mieszkania 4. 4847

li o sprzedania szafy, łóżka, kredensy, sto- 
BJły, krzesła, otomanj- tureckie, sześlongi, 
Stoliki ,do kart, garnitury nowe i używane. 
No w y Świat Ań 60, w magazynie mebli. 4172

Bardzo korzystny interes. Handel hurtowy
i detaliczny znany w Warszawie, w środ

ku miasta, egzystujący od lat kilkunastu, z 
wyrobioną klijentelą, obracający kapitałem 
do 60 tysięcy rubli rocznie, przynosząc}’ czy
stego dochodu do 8 tysięcy rubli rocznie, jest 
do zamiany na mniejszy majątek ziemski, 
lub kolonję, w okolicy rogatek Wolskich lub 
koleii Wiedeńskiej, z ogrodem owocowym i 
inwentarzem żywym i martwym. Wiadomość: 
ulica. Chłodna Ań 8, mieszkania 21. 4729

Łeknie.

5 pokojów umeblowanych, z usługą, po
ścielą i samowarem, na 1-m i 2-m piętrze, 
pojedynczo lub w połączeniu, w każdyin‘cza- 

sie do wynajęcia, Chambres-garnies. Nowy- 
Świat Ań 43/1299. 4843

Iłięszanka. Kilkadziesiąt pudów mięszan- 
j|jki, na grunta średnie, po cenie nizkioj, do 
sprzedania. Siła kiełkowania sprawdzona.— 
Adres: Rymarska Ań 6. J. Kiasuski. 4836

Z powodu wyjazdu do sprzedania: łóżka, 
meble, wózek dziecinny, siodło, burka i 
inne sprzęty. Mokotowska 15, mieszkania 13.

Ks. 2,000 potrzebne na 2-gi numer hypo- 
teki po Towarzystwie domu murowanego 
w Warszawie. Wiadomość: Próżna 4, stróż 

wskaże. 671

3 pokoje widno w budynku drewnianym^ 
mogące służyć na warsztat lub składy, są 
dogodnajęcia przy ulicy Niecałej Ań 12. stróż 

wskaże. ___________ 4643
W klep wiktuałów do wynajęcia ml 1 Kwie- 
Qtnia, egzystujący od lat kilku. Tamże dwa 
poko e i kuchnia. Pańska 56. u właściciela, 

etnie mieszkania w leslo sosnowym, w No- 
jwo-Mińsku „obok stacji. Długa 55,’ drugie 
piętro-, 4584

U o sprzedania w kantorze Hotelu Nie
mieckiego wazon rzeźbiony, marmurowy 
antyk, sześć stóp wysoki, kopuła, wieniec z 

winnych liści i owoców, 35 ca'i średnicy.

Iyokój z osobneiir wejściem, każdego czasu 
do nnjęcią. Pańska 25, wprost Mariańskiej, 

Ań 7 mieszkania, 2-gie piętro.4698

S tado SoKotowieckie ma do sprzedania 6-u 
^ogierów czystej krwi arabskiej i 4 klacze. 
Sokołówka, gub. Podolska, stacja Krzyżopol. 
Zarząd dóbr udziela szczegółów na żądanie 
piśmiennie. 4403_____
H tanino mocne, dźwięczne. Hoża Mi 18a, 
j mieszkania 12, do pierwszej. 670

Mebli garnitur z portierą do sprzedania, za 
cenę bardzo przystępną. Wiadomość w domu 
Jfe Ań 67. Nowy-Świat mieszkania 2. 674

1/ toby ż dobroczyńców zechciał przyjść z 
jipomocą młodemu człowiekowi, wypożycze
niem sumy 500 rubli na rok, z procentom 
umiarkowanym. Uprasza się o nadesłanie 
adresu do kantoru pod lit A. F. Gwarancja 
zapewniona,4657

Iitewskie powidła tą do sprzedania w A- 
plejach Jerozolimskich pod Ni 38, mieszka- 
nia 3, pierwsze piętro.4772

izmy dobrze lokowane żąda ą nabyć. 11. 
i Twarda 22, u kupca Achc.kn. ^>77

jjortepian mahoniowy o 7 oktawach, para 
Fłóżek rs. 55, komoda z toaletą rs. 40, stół 
rs. 12, orzechowe, do sprzedania za przystę
pną cenę. Nowe-Miasto Ni 31, mieszkania 8. 
Masła 500 funtów garnkowego do ciasta, 

otrzymano dziś ze wsi. Skład drożdży, 
Leszno 2, w podwórzu.696

Sklep galanteryjno-norymborski, do sprze
dania każdego czasu, z. wyrobioną firmą, 
wartości około 5 do 6 tysięcy rubli; gotów

ka nie j est wymagana. Oferty pod lit. N. G., 
składać w Biurze Ogłoszeń. Senator* Ęą 18.

Szaty orzechowo do sukien, rozbierano, 
bardzo ozdobno i kredensy dębowe. Ogro
dowa 6, mieszk. 31, przy Solnej, stróż 

wskaże. 4412

Jlklep do odstąpienia od 'Wielkiejnoey, w 
^najlepszym punkcie, na Marszałkowskiej, z 
urządzeniem gazowein, komorne bardzo tanie, 

gdyż rs. 300 rocznie. Wiadomość: Marszał
kowska .Ań 65. u stróża. 4757
[trożdże codziennie świeże, mąka wnąjle- 
gjpszych gatunkach krajowa i zagraniczna, 
krupeżatka i kartoflana, jajka i masło do 
ciasta. Leszno Ań 2, w podwórzu. 4692

Kiałbasy śledzlanowskie, salami, polędwi
cę, karkowinę, szynkę, głowiznę litewską, 
poleca Chmielewski. Miodowa 4, 4058 

Suknio, dolmany, okrycia, ubrania nowe i 
mało używane wyprzedają się. Sklep B. 

Kurpaczowskiego, Nowy-Świat 42.634

Bjrawdziwej rasy mopsy, mające po trzy 
| miesiące, są do sprzedania. Krakowskie- 
Przedmieście Ań 6, stróż wskaże. 4841

Antyki: zegarek zloty, żelazny, duży z ma- 
Ąlatuią i obraz. Cena nizka. Elektoralna 29, 
mieszkania 16, od 10-ej do 11-ei. 4803
| ćżka dwa używane do sprzedania. Twar- 
fjda Ań 36. 4778

Ariston lub skrzynkę grającą, kto chciałby 
sprzedać, zechce zostawić adres w kanto
rze Kurjera, pod słowem „Ariston”. 4827

Interesu hand!. i mnjątk.
U klep wiktuałów z dystrybucją, do sprze- 
tydania zaraz. Chmielna 44. 4687

1; redens dębowy ozdobny z rzeźbami, szafy 
dębowe z filarami, krzesła dębowe, szafy 

oreechowe ozdobno i Skromniejsze do sukien, 
do bielizny i książek, garnitur czarny rzeź
biony, garnitur orzechowy, szeslongi różne, 
biura, stoły, stoliki do kart, komody, łóżka 
w wielkim wyborze, umywalnie różno i sza- 
feczki nocne dobrej roboty, najtaniej sprzeda- 
je zakład stolarski: ul. Leszno Ań 50. 3640
fi ntyhxvarjusz Maków, Solna 8. poleca: 
ft meble starożytne, bronzy, kryształy, porce
lanę. Również skupuje wszelkie dzieła sztuki, 
Starożytności. książki, ryciny. 4080 
łll.a raty lustra sprzedajo fabryka zwiercia- 
jsdeł i r.tm Maurycego Silberberga Rymar- 
sko 6. 644

lluldogi szczeniaki, czystej rassy, są do 
jjsprzedania. Mariańska Ań 1.4\34

Ł przodaję: szkatułkę grającą, toaletę, łóżko 
^mahoniowe, biurko, stół z klapami jesio
nowe, dubeltówkę Lankastra, [łóżko żelazne, 
obrazy o lejne. Senatorska 7, m. 3. 4626
[4 rimny dębowe, wewnątrz metalowe, poli- 
j turewane, wykwintne i cale metalowe. Za
kład pogrzebowy B. Korpaczewskiego, No
wy-Świat 42- 272

Ł]ł ajteniej! sprzedaj o wyroby złote, srebrno 
pji brylantowe; obstalunki i reperacje śpie- 
sznio i tanio; tamże kupuje złoto, srebro i 
drogie kamienic jubiler Józef Betcher, Mar- 
Sfałkowska 65.__________________448

(tzapks męzkie, sukienne, w lozmaitych lor- 
jmnch: wojskowe, uczniowskie do wszyst
kich szkól i liberyjne, wykończane we wła

snym warsztacie, najkorzystniej kupować u 
Ti uchlińskiego. Marszałkowska Ań 65. 626 
IKtłJle do sprzedania bardzo tanio, garnitur 
]f| czarny, rzeźbiony i orzechowy, szafy, lu
stra, tremo, ozdobne umeblowanie jadalnego 
pokoju, dębowe i inne różne meble z kilku 
pokojów, oraz firanki, na ulicy Chmielnej 
w paląca 26 26, m. 9, czwarty dom od rogu 
Marszałkowskiej, stróż, wskaże. 4555

łpartamont do wynajęcia od 1-go Lipca 
JV- S składający się z 10-u pokojów, przed
pokoju, 1 uchm, waterklozetu, wodociągu i 
kąpieli. Krakowskie-Przedmioście 52, dom 
F.ijansa. Tamie pokój i przedpokój kawa- 
lerski i:a 3-em piętrze do wynajęcia. 4656 
M!a kantor lub Sklep, w bllzkośei giełdy 
1|4 pokoje z kuchnią, na parterze. Ul. Kró
lewska 21. " 662

Za bezcen do sprzedania przy pierwszej 
stacji kolei, wśród lasów, blizko rzeki, dom 
na letnie mieszkania z ogrodem i wszelkiemi 

zabudowaniami gospodarskiemu M indomość: 
Twarda 26, u rządcy domu. 4639
|i egrzetowy sskład B. Korpaczewskieg<\ 
I skład tiumicn i wszelkich ttektów pogrzo- 
Tfwreh. Nowy-Świat 42.5

Rs. 20.000 potrzebne są na 1-y Ań hypo- 
teki bez długów, na posesję przy Alei Je
rozolimskiej, póżądahą by była summa niele

tnich. Wiadomość: ulica Wilcza Ań 1687B, 
nowy 2 ni. pomiędzy godzinami 3 i 5 po (>o- 
łudniu. pośrednictwo wyłączone._____ 4717
MSagle db Sprzedania w dobrym stanic, w 
Ifjkażdym czasie z przyczyny wyjazdu. Ulica 
Ciepła Ań 5.________ 4933
Uklep towarów kolonialnych wrnz z całem 
^urządzeniem, dobrze procentujący, do sprze
dania w każdym czasie, w dogodnym punkcie. 
AVia<lomość w biurze ogłoszeń, Senatorska 18.

KS. 3,000 lub 500 żądane na spłatę hy- 
poteczną. Oferty proszę składać w kanto
rze pod lit. literami J. W. 4528

Flsco do budowli, łokci  7,700, za Bel- 
wcdęrską rogatką, szosą, do sprzedania, 
lub zamiany na dohiy miejskie. Twarda 22, u 

kupca Acheika. 4678

Meble do sprzedania: garnitur cznrn. rzeź
biony i napoleonkowj, szafy rozbierane 
tremo, szcslong, biurko, stolik do kart, firan

ki. Chmielna Ań 8, wprost kąpieli Dyana, 
mieszkania 7.____ _____________ 4734_____
Ceter irlandzki pięcio-miesięczny, do sprze

dania okazowej piękności, po psach impor
towanych z Anglji. Bracka Ań 12, stróż Pa
weł wskaże. 4822

& pieką z komfortem urządzona, do sjirze- 
jldania zaraz, obrót roczny do trzech tysię
cy rubli. Wiadomość u p. kapitana Zacba- 
rew, szpital Ujazdowski. Może być wypusz- 
czoną w dzierżawę.  4703’

Kto wypożyczy na dobrą hypotekę rs. 4,000 
dla zmiany summy hypotecznej, otrzyma 
procent 9% i za prowadzenie meldunków 

mieszkanie. Wiadomość: Leszno Ań 54, miesz
kania 10, rano do 9-tcj, po południu od 2-ej 
do 4-tej, 4719

Burno damskie najmodniejsze, z najlepszej 
syberyny, nowe do sprzedania za rubli 20, 
Jerozolimska 26, m. 13. 4732

tHeble: Garnitur czarny i orzechowy, piękne 
$Jurzadzcn e jadalnego pokoju dębowe, lu
stra, ifranki, dywany tremo i inne różno me
ble z kilku pokojów bardzo tanio do sprzeda
nia. Twarda Ań 6, pierwsze piętro frant, 8 
mieszkania. 4704

f olwark włók 11, koleją Wiedeńską, do 
sprzedania za nizką cenę, z powodu wy
jazdu. Wiadomość: Saski Plac Ań 7, m. p. 

Kiryczenko.______ _________ 4798
Vkiep dystrybucyjno-kramarski, w dobrym 
ppunkete, do odstąpienia każdego czasu. 
Wiadomość na miejscu, Loszno 17, 692
Uklep z pieczywem, owocami i nabiałem, 
CJzaraz do sprzedania, z powodu słabości 
właścicielki, za cenę przystępną. Wiadomość: 
Bracka Ań 17.__________________ 4849_____
Dzierżawa donaeyjna do odstąpienia, na do

godnych warunkach. Bliższa wiadomość: 
ulica Wspólna Ań 32, mieszkania 14. każdo- 
dziennió od godziny 10 do 12 w południe.

Jtzeble. Garnitur czarny, rzeźbiony, orzecho
wi wy gustowny, urządzenie jadalnego pokoju, 
debowe, oraz inne meble z kilku pokojów, 
tanio do sprzedania. Chmielna 25, stróż 
wskaże. 4S10_____
Sij obie: garnitur czarny bogato rzeźbiony, 
jfggarnitur orzechowy, szafy rozbierane, urzą
dzenie dębowe jadalnego pokoju, łóżka, umy
walnia, toaleta, biurko, biblioteka, stoliki do 
kart, szafki nocne, także żyrandol, kandela
bry, świeczniki, dywany, do sprzedania, ra
zem lub czeciowo. Róg Chmielnej Ań 27 i od 
Marszałkowskiej Ni 26, mieszk. 14. 4546

A ntykwarjat Cezarego Wilanowskiego w
Warszawie, ul. Bracka Ań 7, kupuje stale: 

Książki starożytne i nowsze, numizmaty, nie- 
dalcj autografy, sztychy, miniatury i wszel
kie ciekawsze zabytki sztuki.4745

ISO sprzedania tanio, kompletne urządze- 
fnio labryki Rusz i Crepclissów, mało uży
wane, z pierwszorzędnych fabryk pochodzące. 

Bliższa wiadomość u p. Frań. Samborskiego, 
Miodowa 11. 616
Lcr stodko-śmietankowy, funt top. 30, po
dleca Chmielewski, Miodowa 4._____ 4465

Jćrtspian fabryki Budynowicza, prawie 
nowy, silnio zbudowany, koncertowy, krót- 
i, 7 oktaw, tanio do sprzedan'a Wiadomość: 

skład dywanów Gielżyńskiego, Mnrszalkow- 
8ka Ań 65._____ _________________ 603_____
GamiHur czarnych gustownych mebli, lu

stra wielkie, krzesełka fantazyjne, kredens, 
stół wielki, krzesła, szafka lustrzana, tremo 
buduarowe, biuro, szafa, kolumny, kandela
bry, żyrandol, firanki z gzymsami, toaleta, 
tanio iło sprzedania. Sienna 3, mieszk. 4,

Z powodu przekształcenia interesu, duży, 
piękny sklep, wytwornie urządzony, w naj
lepszym iiinkcie, do odstąpienia. Oferty w 

kantorze Kuriera., pod lit. S. R.______3525
Od i Lipca do wynajęcia lokal, gdzie 0- 

becnie bawarja, zdatny także na inny pro
ceder lub skład. 1’odwal Ań 19, wiadomość u 
rządcy.________________________ 4408

Z powodu wyjazdu, pokój jest zaraz do wy- 
rajęcia, lub _od 1 Kwietnia, umeblowany, 
ze wspólnym pizedpokojem i usługą. Pró- 

żna Ań 3,  4347

Iokale: 1 i 2 pokoje z kuchniami, sklep z 
^mieszkaniem, stajnia i wozownia dla do
rożkarza lub na składy, przy przystanku 

tramwajowym, do wynajęcia od 1 Kwietnia, 
Twarda 36, wiadomość u właściciela domu. 
Od I-go Kwietnia, pokój z cddzielnem wej

ściem, do wynajęcia. Wiadomość: Święto- 
krzyzka Ań 39, mieszkania 23, drugi dom od 
Marszałkowskiej  689
Cklcp do wynajęcia. Wiadomość na Tło- 
nmackiem Ań 9, 4711
|)okojów 3, 4, 5, 6, 7, przedpokói etc„ do 
I wynajęcia. Tłcmock e Ni 9. 4710

Iloniesienia rozmaite*
strojenie fortepianów. Niecała Ni 1. Adre- 
jlsy uprasza się pozostawiać u stróża, 4768 
It cjtanieJ, prędko wykończa suknie, okry
li cm, kapelusze, podług paryzkich żuraali.— 
Magazyn mód Michaliny, Miodowa 2. 106 
fabrykę kufrów, waliz, toieb i galanterii 
jj skórzanej „Breymeyer“ | rzeniesiono na Kró
lewską róg Krakowskiego - Przedmieścia. 
n szelkic reperacje przyjmują się tamże, 473 
Sukienki, bielizna, fartuszki dziecinne i 

pensjonarskie, potowe i na obstalunek. Se- 
i.atorska 27, mieszk. 9. 250
Ijracownia sukien i okryć damskich J. 
| Chłusowiczowcj-Siarczyńskiej, Próżna Ań 3, 
przyjmuje wszelkie roboty ze swoich, jako 
też z obcych materiałów i wykończa podług 
najnowszych żurnali paryskich. Tamże jest 
okrycie aksamitne r.a tdredonie do sprzeda- 
nia, ni» używarc. 4346
li op. 75 od ubrania kapelusza damskiego, 
ląw magazynie 1’elagji Gałeckiej. Krakow- 
skio-Przedmieścio Ań 85, l-sze piętro, dom 
Roezlera.  <072
przyjmuje się w każdym czasie cinsio do 
| pieczenia. Chmielna 24. 691
Ipeczarnia, która przez lat kilka egzy- 
jl|8towała przy ulicy Chmielnej Jiń 25, prze
niesioną została na tęż ulicę pod Jft 11. 
hprzedaż mleka i śmietanki w podwórzu.

Akuszerka W. D., Bednarska Ań 18, przyj- 
muie osoby spodziewające się slaboscii 
ua czas dłuższy przed, wyłącznic potrzebują

cych dyskrecji w osobnych’i wspólnych po
kojach, umieszczenie dziecka, właściwa opie- 
ka zapewnia się, cena przystępna. 4688 
Uamka młoda ze świeżym pokarmem, u 

akuszerki Dulskiej, ulica Lucka 13. 4722

Wamki wiejskie przy ulicy Pańskiej 19, 
u akuszerki. 4655

Mantka wyborowa ze świeżym pokarmem, 
bez długu, u akuszerki, Marszałkowska 
34, mieszkania 8. 4'169

It atnlsi miejskie i wiejskie są przy ulicy 
llITamka Jfi 11.  4743
Ig antka młodn, wiejska, z pięeio-tygodnio- 
"|wym pokarmem obfitym, bez długu, u aku
szerki. Ulica Śliska Ań 28. 4848

—liajtuwuft 17 (29/ Mapra u&ól

IIantka młoda, lat 21, mężatka, mąż w 
jłtwojsku, po pierwszem dziecku, przybyła 
z prowincji i poszukuje miejsca. Róg Pań- 
skiej i Wroniej Ań 77b. wiadomość u stróża.

1 agrody rs. 5. 12 Marca wieczorem zg,_ 
[|neła suczka czarna, kudłata, piersi i koń
ce Inpek troehę białe, wabi s.ę Zolka. Kf0 
ją odda na Wspólną Ań 24, mieszk. 7, otrzy- 
nia powyższo wynagrodzenie. ł
Mielony Plac Ań 3. Dwa mieszkania narte- 
Arowe r. wynajęcia, od l-g0 Lipca r. b  
Tamże kareta do sprzedania. 4730
M agrody rs 1. Dnia 26‘jfcrca we Czwarl 
[)tek w południe, zginą] piesek sześciomie
sięczny. kały, mą łat/narobię brązowe a 
Xp "nowT? •bl,Uy- Kt0 odprowadzi na 
o 1vm^ raLr‘nt P,0d^29, mieszkania ?, 
otrzyma rnbin nagrody, nie prawy pos adacz 
8adowej.ląSnię<r b-dZ‘° d° 0dP°wl4ed3Zialności

i ka'^ v°zrzkoweJ prz«m- 
¥,llł 97 ° >nn *mlę p*Trczyk Ludwiki z» 
.*• 13127 wydana, zaginęła, którą znalazca 
Mchco złożyć w kasie, Nowo-Senatorska Ań 7 
mu na ulicy Przcchodn oj N? 3. 495^ ’

Ijtcsek! mały pm zerek, białawo-żółtawy 
zginął w Piątek z uligy Marszałkowskiej. 

Łaskawy znalazca zechce oddać za nmrroda. 
Ohmie na Nń 32, m. 7. 4852&

[dziewczynkę sekretnego urodzenia, Z Fi)- 
IJdziców inteligentnych, za własną prz.yjmie 
bezdzietne małżeństwo zamożne. AV iadomość: 
Nowy-Świat Ni 2, m. 6, u akuszerki. 4789 
[Iziecko jest do wzięcia za swoje, chłop- 
Ijezyk, rok miesięcy 3 majney, ulica Gęsia 
Ni 49, m. 1.  4835


